

پزشکیان در جلسه بررسی راهکارهای توسعه فناوریانه کشور:

دولت برای حمایت از توسعه فناوریانه کشور اهتمام جدی دارد

ترامپ: اگر افغانستان، بگرام را به آمریکا تحویل ندهد، اتفاقات بدی رخ می‌دهد

خواب‌هسته‌ای واشنگتن برای پکن

رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، روز شنبه افغانستان را تهدید کرد که اگر پایگاه هوایی بگرام را به ایالات متحده بازنگرداند، با پیامدهای بدی روبه‌رو خواهد شد. به گزارش روتنیر، ترامپ در پیستی در شبکه اجتماعی تروث نوشت: «اگر افغانستان پایگاه هوایی بگرام را به کسانی که آن را ساخته‌اند، یعنی ایالات متحده آمریکا، بازنگرداند، اتفاقات بدی رخ می‌دهد.» ترامپ روز پنجشنبه گفته بود که ایالات متحده به دنبال بازپس‌گیری کنترل این پایگاه است؛ پایگاهی که پس از حملات یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱ توسط نیروهای آمریکایی مورد استفاده قرار می‌گرفت. او روز جمعه نیز به خبرنگاران گفت که در این باره با افغانستان در حال گفتگو است. خروج نیروهای آمریکایی در سال ۲۰۲۱ به تسلط جنبش اسلام‌گرای طالبان بر این پایگاه منجر شد. دونالد ترامپ امیدوار است پایگاه هوایی بگرام در افغانستان دوباره به کنترل ایالات متحده بازگردد؛ موضوعی که می‌تواند نشانه‌ای از بازگشت حضور نظامی آمریکا در کشور باشد که اکنون دوباره تحت حاکمیت طالبان قرار دارد. پنجشنبه، زاکری جلائی، مقام وزارت خارجه افغانستان، ایده بازگشت بگرام به آمریکا را رد کرد. او در پیستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «افغانستان و آمریکا باید با یکدیگر تعامل داشته باشند و می‌توانند روابط اقتصادی و سیاسی پر پایه احترام متقابل و منافع مشترک داشته باشند. افغان‌ها هرگز در طول تاریخ حضور نظامی را نپذیرفته‌اند و این احتمال در جریان مذاکرات و توافق دوحه به‌طور کامل رد شد، اما در تعامل بیشتر همچنان باز است.»

در بازدید از مرکز ملی آمار ایران

عارف: نباید برای خوشایند مسئولان آمار تولید کنیم



وقتی ارز صادراتی صرف واردات کالاهای غیر ضروری می‌شود

صنعت در ICU لوکس‌بازها در VIP

بساط‌فروشان بازار زیرزمینی را قبضه کردند



آمار، شفافیت

و نقشه راه آینده کشور



جعفر ضایع - مدیر مسئول

معاون اول رئیس‌جمهور در تازه‌ترین نشست شورای عالی آمار، بر اهمیت استقلال و دقت

داده‌های رسمی کشور تأکید کرد و خاطرنشان ساخت که آمار نه تنها مبنای تصمیم‌گیری‌های کلان اقتصادی و اجتماعی است، بلکه اعتماد عمومی و برنام‌ریزی علمی کشور نیز وابسته به صحت و شفافیت آنهاست. همچنین معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت فرهنگ‌سازی و جلب اعتماد مردم در آمارگیری‌ها، حفاظت از داده‌ها و مدیریت دسترسی به اطلاعات به منظور جلوگیری از سوءاستفاده دشمنان و رقبای اقتصادی تأکید کرد. اهمیت این گفته‌ها از آن جهت افزایش می‌یابد که آمار، ستون فقرات تصمیم‌گیری‌های کلان و برنام‌ریزی‌های توسعه‌ای است. تجربه تاریخی نشان داده است که نبود شفافیت در ارائه داده‌ها یا حتی بازی با ارقام رسمی، نه تنها اعتماد عمومی را خدشه‌دار کرده، بلکه بستر بروز مشکلات عمیق‌تر اقتصادی و اجتماعی را نیز فراهم آورده است.

راغفر:

دستگاه‌های اجرایی ایران ناکارآمدند اما بزرگ نیستند

از سوی هیئت وزیران

آیین‌نامه مسکن معیشت محور تصویب شد

شراکت جذاب با پاکستان زیر سایه توان نظامی و شباهت‌هایی ایدئولوژیک

دیپلماسی محاسبه‌گر عربستان در قبال اسرائیل و قطر

دولت‌ها نه تنها کارهای زیادی برای انجام دادن، دارند که نسبت به کشورهایی که در دوره رونق قرار دارند هم وظایف دولت بیشتر است.

وی درباره وظایف دولت در شرایط فعلی گفت: کشور ما امروز در گیر مشکلات بسیاری است که اگر پاسخ لازم را نگیریم به مشکلات بزرگتری منجر می‌شوند و بدنه دولت هم باید به این مسائل بپردازد. هزاران اقدام نگرفته در کشور از سالهای گذشته وجود دارد و مشخص نیست چه فرجامی خواهند داشت و این وظیفه دستگاه اجرایی است که آینده آنها را مشخص کنند.

از نظر این منتقد اقتصادی اظهاراتی از این دست بیش از هر چیز بیانگر ناتوانی دولت در اداره کشور است.

او ادامه داد: متأسفانه حتی آقای پزشکیان درک درستی از جایگاهی که دارند و زمانه دشوار فعلی ندارند. تورم به بیش از ۴۰ درصد رسیده و احتمالاً رشد اقتصادی هم منفی شده ولی رئیس‌جمهوری می‌گوید ساعت کار دولت کم شود چون کاری برای انجام آن ندارند. هنوز هم این حرف آقای پزشکیان حیرت‌من را بر می‌انگیزد و موجب تأسف و نگرانی بیشتر برای آینده کشور می‌شود.

عضو هیات علمی دانشگاه الزهراء، دانشگاه‌هایی که دولت در ایران رازبگری می‌دانند هشدار داد: دستگاه اجرایی در کشور ما ناکارآمد هست اما بزرگ نیست. وقتی به شاخص‌های مختلفی می‌نگریم متوجه می‌شویم از فضا ایجاد دولت در اقتصاد ما کوچک هم هست. بررسی‌ها نشان می‌دهد در حالی که نسبت مخارج عمومی به تولید ناخالص داخلی در ایران تنها ۱۳ درصد است که در بسیاری از کشورهای توسعه یافته این نرخ به ۲۷ درصد می‌رسد. به زبان ساده‌تر ابعاد دولت در اقتصاد کشور ما یک سوم ابعاد دولت در کشورهای پیشرفته است.

بنا به قانون اساسی دولت وظایف بسیار زیادی بر عهده دارد که در سالهای گذشته تحت عنوان خصوصی یا تفسیر اصل ۴۴ کنار گذاشته شده‌اند.

راغفر با یادآوری این رویه ۲۷ ساله تصریح کرد: دولت نسبت به مردم وظایفی دارد. از جمله اینکه باید خدمات عمومی (به همه) ارائه دهد. امنیت همه را تضمین کند، بهداشت، درمان و آموزش را برای همگان فراهم کند و زمینه یک زندگی شایسته را فراهم کند. دولتی که ساعت کارش کم می‌شود چون به قول پزشکیان «کاری ندارد که انجام دهد» دولتی نخواهد بود که نسبت به انجام وظایف خودش نیز موفق عمل کند.

عضو هیات علمی دانشگاه الزهراء که سال گذشته از پزشکیان در انتخابات حمایت کرده بود گفت: این رویه و حرف‌هایشان می‌دهد کشور در دست‌افراد شایسته برای اداره نیست.

راغفر:

دستگاه‌های اجرایی ایران ناکارآمدند اما بزرگ نیستند

عضو هیات علمی دانشگاه الزهراء معتقد است دولت نه تنها نباید اقدام به کاهش ساعات کاری کارمندانش بکند، بلکه برای رفع مشکلات کنونی باید بیش از گذشته تلاش و فعالیت کند تا از حجم بحران اقتصادی بکاهد.

به گزارش خبرنگار آنلاین، امروز در حالی که برخی خبرها را ارائه لایحه کاهش ساعت کاری کارمندان دولتی خبر می‌دانند در نهایت ارسال چنین لایحه‌ای به مجلس تکذیب شد اما موضوع این است که تنظیم چنین لایحه‌ای تکذیب نشده است.

رئیس سازمان اداری و استخدامی نیز خبر تدوین لایحه کاهش ساعت کاری کارمندان دولت از ساعت ۹ تا ۱۳ را اعلام کرده است. با توجه به اینکه هفته گذشته مسعود پزشکیان هم بر این امر صحه گذاشته بود، به نظر می‌رسد دولت در پی چنین اقدامی است حال آن که در میان کارشناسان این اقدام مخالفان پر تعدادی دارد.

در همین رابطه حسین راغفر، کارشناس اقتصاد سیاسی، درباره کاهش ساعات کاری دولت به خبرنگار آنلاین گفت: چند روز پیش که من این حرف را شنیدم، ابتدا فکر کردم این اقدامی از سوی مخالفان دولت برای دست‌انداختن رئیس‌جمهوری است و آن را جدی نگرفتم. زمانی که دیدم این صحبت‌ها از زبان ایشان بوده، حقیقتاً حیرت کردم. در حالی که ایران در عرصه‌های مختلف دچار مشکل است و فریاد اعتراض مردم بارها بلند شده اما آقای پزشکیان می‌گوید کاری برای انجام دادن در ساختار دولت وجود ندارد!

راغفر با ابراز ناراضیاتی از اظهارات پزشکیان توضیح داد: آقای پزشکیان کاندیدای ریاست‌جمهوری شد تا از میزان مشکلات و فعالیت‌های دولت تسریع و تشدید شوند. این دولت است که باید برای کارمندان و ساختارش کار تعریف کند و آنها را برای رفع مشکلات مردم و ارائه خدمات عمومی بسیج کند و سازمان دهد. من از آقای دکتر پزشکیان انتظار داشتم که نه تنها از ساعت کار ادارات دولتی نکاهد بلکه تا جای ممکن می‌بایست برای فعالیت‌های آنها بیافزاید.

به باور عضو هیات علمی دانشگاه الزهراء در کشوری با بحران‌های بزرگ مانند ایران

مورد توجه کارشناسان و دستگاه‌های اجرایی بدل شده است. پورمحمدی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر اینکه هنوز بخشنامه بودجه سال آینده به دستگاه‌ها ابلاغ نشده، اظهار داشت: «رئیس‌جمهوری بر رعایت عدالت و بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد تأکید داشته‌اند و این نکات قطعاً در تدوین بودجه سال ۱۴۰۵ مورد توجه قرار خواهد گرفت.» در سال ۱۴۰۳ با بخشنامه بودجه ۱۴۰۴ در ابتدای شهریورماه به سازمان برنامه ابلاغ شد اما تا امروز که در پایان شهریورماه قرار داریم هنوز بخشنامه بودجه ۱۴۰۵ به سازمان برنامه ابلاغ نشده است.

کارشناسان معتقدند هر چند تأخیر یک‌ماهه در ابلاغ بخشنامه، روند قانونی و اجرایی کشور را متوقف نکرده است، اما این موضوع فشار زمانی را بر دستگاه‌ها افزایش داده و برنامه‌ریزی دقیق منابع را دشوارتر می‌کند.

وزن سبک‌تر بودجه و امکان جبران تأخیر

با این وجود، به دلیل سبک‌تر شدن ساختار بودجه ۱۴۰۵، تأخیر در ابلاغ بخشنامه تأثیر منفی جدی بر روند کلی بررسی نخواهد گذاشت. برخی منابع اعلام کرده‌اند که زمان ارائه لایحه به مجلس از ابتدای دی‌ماه قطعی است و با توجه به تغییر فرآیند، احتمالاً مشکلی در رسیدگی ایجاد نخواهد شد. به گفته تحلیلگران، چابک‌سازی فرآیند بودجه‌ریزی در کنار پایبندی به اصول عدالت و عملکرد دگرایی می‌تواند فرصتی برای اصلاح ساختار مالی دولت و کاهش کسری بودجه باشد، به شرط آنکه تعامل میان دولت، مجلس و سایر نهادهای نظارتی بر پایه منافع ملی شکل گیرد.

نگرانی منتقدان از کاهش شفافیت

این در حالی است که طرح تازه برای حذف تیصرهای بودجه، نگرانی‌هایی درباره کاهش شفافیت مالی ایجاد کرده است. منتقدان هشدار می‌دهند که حذف تیصرها می‌تواند امکان رصد سیاست‌های کلان‌ارزی، نفتی و رفاهی را محدود کند و زمینه را برای تصمیم‌گیری‌های غیر دقیق در بخش احکام فراهم سازد. به اعتقاد کارشناسان، هر چند اصلاح فرآیند بررسی بودجه می‌تواند به تسریع کار کمک کند، اما اگر شفافیت و نظارت کافی همراه نباشد، تبعات آن برای اقتصاد و اعتماد عمومی جدی خواهد بود.

تعویق یک‌ماهه وقفه‌ای در بررسی مجلس ایجاد نمی‌کند

سبک شدن بررسی بودجه با حذف تیصرها

در حالی که شاهد تأخیر یک‌ماهه رییس‌جمهور در ابلاغ بخشنامه بودجه ۱۴۰۵ هستیم با توجه به تعویق افتادن یک‌ماهه زمان ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۵ به مجلس، با ساختار تازه‌ای از بررسی و تصویب سیاهه دخل و خرج دولت مواجه خواهیم بود. به گزارش تسنیم، لایحه بودجه دولت سالها در ابتدای آبان‌ماه به مجلس ارائه می‌شد. در فرمتهای جدید که در یکی دو سال اخیر در دستور کار بود بخش اول در آبان‌ماه و بخش دوم در آذرماه به مجلس ارائه میشد. حالا با هم ساختار تدوین و با تصویب بودجه سنواتی تغییر کرده است. در همین خصوص به تاگی سختگوی شورای نگهبان اعلام کرد که لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ بر اساس فرآیند جدید، از اول دی‌ماه به مجلس شورای اسلامی ارائه خواهد شد. طحان نظیف در نشست خبری خود گزارشی از بررسی طرح‌ها و لوایح در یافتی در شورای نگهبان ارائه کرد و گفت: «طرح اصلاح مواد (۱۸۰) و (۱۸۲) قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در جلسه شورا مورد بحث و بررسی قرار گرفت که مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.» به گفته وی، بر این اساس، زمان رسیدگی به بودجه تغییر کرده و فرآیند بررسی یک‌مرحله‌ای و کوتاه‌تر خواهد شد. بنابر این بودجه سال ۱۴۰۵ با این سازوکار جدید به مجلس ارائه و مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. طحان نظیف همچنین تأکید کرد: «انتظار می‌رود در همه اظهار نظرها و مباحث مربوط به بودجه، منافع ملی و مصالح کشور اولویت قرار گیرد.»

تأخیر در ابلاغ بخشنامه بودجه و پیامدهای آن

از سوی دیگر، موضوع تأخیر در ابلاغ بخشنامه بودجه ۱۴۰۵ نیز به یکی از محورهای

بساط‌فروشان بازار زیرزمینی را قبضه کردند

اجاره پیاده‌روها به قیمت خانه

بساط‌فروشی در معابر تهران به‌رغم ممنوعیت و غیرقانونی بودن، با اجاره جایگاه در پیاده‌روها به تجارتی پر سود تبدیل شده، موضوعی که علاوه بر آشنگی چهره شهر بر کسب و کار برخی از کاسبان تأثیرگذار بوده است. به گزارش میزبان، در حالی که طبق قوانین دست‌فروشی در معابر و پیاده‌روهای شهر تهران ممنوع اعلام شده، اما همچنان در بخش‌هایی از پایتخت رونق دارد.

طی سال‌های اخیر این پدیده نه تنها به عنوان یک معضل اجتماعی و اقتصادی مطرح شده، بلکه با شکل‌گیری بازاری برای اجاره بساط در معابر، ایجاد تازه‌ای به خود گرفته است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که برخی مغازه‌داران بخشی از فضای مقابل واحدهای تجاری خود را با مبالغ قابل توجه به دست‌فروشان اجاره می‌دهند. این اقدام اگرچه به‌ظاهر به سود مغازه‌دار و فروشنده دوره‌گرد است، اما در عمل سبب اشغال فضای عمومی و تضییع حقوق شهروندان می‌شود.

نمونه‌هایی از این بازار پنهان نشان می‌دهد نرخ‌های اجاره در مواردی به اندازه اجاره یک واحد مسکونی متوسط در تهران است. برای مثال، فضایی به ابعاد ۶ و نیم متر مربع در خیابان مشهدی نازی‌آباد با مبلغ ۳۰ میلیون تومان و دبیعه و ماهانه ۳۵ میلیون تومان اجاره در یکی از سکوه‌های مجازی آگهی شده است. همچنین در محدوده عبدال‌آباد، فضای مقابل یک مغازه با

علمی، معلولان و مددجویان بهزیستی و بیماران خاص نیز بدون شرط تاهل مشمول دریافت زمین خواهند بود.

شناسایی اراضی مناسب برای اجرای طرح با رعایت طرح‌های فرادست و از طریق مطالعات امکان‌سنجی و نیازسنجی توسط بنیاد مسکن صورت گرفته و پس از تصویب کمیته مربوط، وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی مکلف به واگذاری اراضی مزاد به بنیاد هستند.

هزینه‌های آماده‌سازی زمین از متقاضیان دریافت خواهد شد؛ اما مددجویان کمیته امداد، سازمان بهزیستی و خیرین مسکن‌ساز از پرداخت هزینه صدور پروانه، عوارض شهرداری و انشعابات خدمات زیرساختی معاف هستند. واگذاری زمین در مرحله نخست به صورت اجاره ۹۹ ساله و در مرحله دوم به درخواست متقاضی و حداقل پنج سال پس از واگذاری و به صورت قطعی با رعایت شرایط قانونی انجام می‌شود. انتقال زمین یا واحد به غیر تا ۲۰ سال پس از واگذاری ممنوع است.

دریافت‌کنندگان زمین مشمول تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی و وام‌های قرض‌الحسنه برای ایجاد یا توسعه کسب‌کارهای معیشت‌محور روستایی خواهند شد. بنیاد مسکن موظف است گزارش عملکرد ادجاری این آیین‌نامه را هر سال به کمیسیون عمران مجلس و معاونت توسعه روستایی ارسال کند.

از سوی هیئت وزیران

آیین‌نامه مسکن معیشت محور تصویب شد

هیئت وزیران در جلسه ۹ شهریور ۱۴۰۴، به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و با همکاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، آیین‌نامه اجرایی بند (ب) ماده (۵۱) قانون برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران را با محور ساخت مسکن روستایی معیشت‌محور تصویب کرد. به گزارش اقتصاد آنلاین، بر اساس این مصوبه، مسکن روستایی معیشت‌محور واحدی است که در محدوده روستاها، متناسب با شرایط محیطی و با کاربری مسکونی احداث شده و علاوه بر وجه سکونتی، دارای کارکرد اقتصادی و تولیدی خواهد بود. مطابق آیین‌نامه، واگذاری زمین به متقاضیان فاقد مسکن، با اولویت افراد بومی و متولدان روستا یا کسکانی که حداقل دو سال سابقه سکونت دارند، انجام می‌شود. همچنین گروه‌هایی از جمله زنان بالای ۲۵ سال، مردان بالای ۴۵ سال، نخبگان

۲۰ خا‌بر

افزایش ۷ درصدی عرضه گوشت قرمز در کشتار گاه‌های کشور

مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتار گاه‌های رسمی کشور در مرداد ۱۴۰۴ نسبت به ماه قبل (تیر) در حدود ۷ درصد افزایش داشته است.

به گزارش اپنا، نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتار گاه‌های رسمی کشور در ماه مرداد ۱۴۰۴ از سوی ممرکز آمار ایران منتشر شد.

بر اساس نتایج این طرح، وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتار گاه‌های رسمی کشور در مرداد ۱۴۰۴ جمعا ۴۲۳۳۵ تن گزارش شده، که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است. مقایسه عملکرد کشتار گاه‌های رسمی کشور در مرداد ۱۴۰۴ با ماه مشابه سال ۱۴۰۳ نشان‌دهنده افزایش ۲۸ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتار گاه‌های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در مرداد ۱۴۰۴ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۳ برای گوسفند و بره ۲۹ درصد، برای بز و بزغاله ۴ درصد، برای گاو و گوساله ۳۲ درصد، برای گاو میش و بچه گاو میش ۵۹ درصد و برای شتر و بچه شتر ۳ درصد افزایش داشته است.

همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتار گاه‌های رسمی کشور در مرداد ۱۴۰۴ نسبت به ماه قبل (تیر) در حدود ۷ درصد افزایش داشته است.

بررسی نتایج حاصل از سایر طرح‌های آمارگیری در زیربخش دام نشان می‌دهد که بخشی از کشتار دام، به‌ویژه دام سبک، در خارج از کشتار گاه‌های رسمی انجام می‌شود، که آمار مربوط به این نوع کشتار در این طرح لحاظ نشده است.

یک مقام مسئول خبر داد:

لغو پروانه کسب مشاوران املاک در صورت تخلف از مقررات سقف اجاره‌بها

رئیس دادگستری شهرستان البرز استان قزوین با بیان اینکه افزایش اجاره بیش از ۲۰ درصد مجازنی می باشد، گفت: اگر موجران این قانون تعدی کنند، در صورت شکایت مستاجر تا ۵ سال پس از انعقاد قرارداد و احراز تخلف موجر توسط مراجع قضایی، موجر متخلف محکف است تمام مبالغ اضافه دریافت شده را به مستاجر بازگرداند. به گزارش اکوایران، ابراهیم احمدی گودینی رئیس دادگستری شهرستان البرز اظهار کرد: بر اساس قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن و مصوبات شورای تأمین مسکن استان، افزایش اجاره بها در شهرستان البرز برای سال ۱۴۰۴ حداکثر ۲۰ درصد تعیین شده است.

وی ادامه داد: اگر موجر از این قانون تعدی کند، در صورت شکایت مستاجر تا ۵ سال پس از انعقاد قرارداد و احراز تخلف موجر توسط مراجع قضایی، موجر متخلف محکف است تمام مبالغ اضافه دریافت شده را به مستاجر بازگردد.

احمدی گودینی اضافه کرد: علاوه بر آن، موجر متخلف، به جرمیامی نقدی معادل سه برابر مبلغ اضافه دریافتی یک ماه (شامل اجاره بها و اجاره بهای عرفی بدل مبلغ قرض الحسنه) محکوم خواهد شد.

رئیس دادگستری شهرستان البرز در ادامه نیز لزوم ثبت قرارداد‌های اجاره در سامانه ثبت معاملات املاک طرف یک ماه آکید کرد و گفت: عدم ثبت یا ثبت اطلاعات خلاف واقع، موجب محرومیت از تخفیف‌های مالیاتی، جریمه ۵۰ درصدی به نفع دولت و سلب امکان تخلیه قوری ملک می شود.

وی تصریح کرد: مشاوران املاک نیز موظف به رعایت این مقررات هستند و در صورت عدم ثبت قراردادها، با بر خورد قانونی از جمله جریمه نقدی و در نهایت لغو پروانه کسب مواجه خواهند شد.

احمدی گودینی با اشاره به مشوق‌های تشویقی در این قانون گفت: برای موجرانی که قوانین را رعایت کنند و با به خنوارهای نیازمند قرار داد بلند مدت معتقد کنن، مشوق‌های مالیاتی از جمله تخفیف ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی مالیات تعلق خواهد گرفت. وی باینان اینکه تمامی مفاد این قانون توسط اتحادیه به مشاورین املاک شهرستان ابلاغ شده و در انتظار عمومی نیز قرار گرفته است، از موجران و مستاجران خواست تا نسبت به رعایت مفاد آن اقدام کنند.

رئیس دادگستری شهرستان البرز در پایان خاطر نشان کرد: دستگاه قضایی با قاطعیت از حقوق مستاجران حمایت کرده و با هر گونه تخلف از این مصوبات برخورد خواهد کرد.

رئیس انجمن حبوبات؛

واردات حبوبات راهی برای حمایت از معیشت خانوارهاست

رئیس انجمن حبوبات ایران گفت: افزایش واردات می تواند علاوه بر جبران کسری تولید داخلی، فشار ناشی از گرانی حبوبات بر خانوارها به‌ویژه دهک‌های پایین جامعه را کاهش دهد.به گزارش برنا، داود لاهیجی رئیس انجمن حبوبات ایران در نشست خبری با صاحب رسانه اظهار داشت: ما امیدواریم امسال بتوانیم بخشی از کسری بازار را از طریق واردات جبران کنیم. برآورد ما این است که حدود ۳۰ درصد واردات بتوانند فشار موجود را کاهش دهد و این کسری را تا حدی تلطیف کند.وی افزود: با توجه به شرایط جهانی و سیاست‌های حاکم، سخت‌گیری در مسیر واردات می تواند به افزایش هزینه‌ها منجر شود؛ بنابراین لازم است واردات به گونه‌ای حمایت شود که بتواند نیاز داخلی را برطرف کند.به گفته لاهیجی، یکی از مشکلات اصلی فعالان این حوزه، نبود آمار دقیق و سهمیه‌بندی مشخص برای وارد کنندگان است.وی توضیح داد: در حال حاضر حتی سهمیه مشخص هر یک از اعضای انجمن به‌طور دقیق اعلام نشده است. این موضوع باعث شده برخی وارد کنندگان که برای خرید و واردات برنامه‌ریزی کرده‌اند، با مشکلات جدی مواجه شوند. رئیس انجمن حبوبات خاطر نشان کرد: تداوم این وضعیت می تواند بر بازار اثر منفی بگذارد و بر ضرورت شفافیت و حمایت بیشتر از واردات تأکید کرد. رئیس انجمن حبوبات ایران در پاسخ به سوال برانظار داشت: سال گذشته حدود ۹ هزار تن واردات داشتیم، اما امسال تا نیمه اول سال نزدیک به ۸ هزار تن بار وارد شده است. این نشان می دهد که تنها در ۶ ماه نخست، تقریبا به اندازه کل واردات سال گذشته حبوبات وارد کشور شده است. وی افزود: در نیمه دوم سال نیز همچنان واردات ادامه خواهد داشت تا در صورت وجود امکان، بخشی از نیاز بازار و کمبود تولید داخلی جبران شود. رئیس انجمن حبوبات با اشاره به جایگاه این انجمن در حوزه تولید، واردات، صادرات و صنایع تبدیلی بیان کرد: انجمن حبوبات متشکل از همه فعالان این زنجیره است و به‌ویژه تلاش می کند تا دهک‌های پایین جامعه که مصرف حبوبات را بیشترین اهمیت بیشتری دارد، از فشار قیمتی آسیب کمتری ببینند. لاهیجی خاطر نشان کرد: یکی از دغدغه‌های جدی ما کنترل قیمت‌هاست. تجربه نشان داده هر زمان قیمت حبوبات افزایش یافته، مصرف کاهش پیدا کرده است. این روند طبیعی است، زیرا با بالا رفتن قیمت‌ها، توان خرید مردم کاهش می یابد.

واردات خودرو از یک مسیر جدید گمر کی ممکن شد

بر اساس بخشنامه دفتر واردات گمرک ایران، واردات خودرو از مسیر گمرک اینچه‌برون ممکن شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بهپوری مدیر کل گمرک ایران در بخشنامه‌ی ام‌وضوع اضافه‌شدن گمرک اینچه‌برون به گمرکات تخصصی واردات خودرو سوازی را ابلاغ کرد. هم‌اکنون ترخیص خودرو از گمرکات متعدد مانند شهید رجایی، بوهره‌ر، غرب تهران، تهران و... انجام می‌شود.

بازگشت ساعات کاری بانک‌های دولتی و نیمه دولتی به روال عادی

به استناد اطلاعیه سازمان اداری و استخدامی کشور، ساعت کار بانک‌های دولتی و نیمه دولتی از روز سه‌شنبه اول مهرماه ۱۴۰۴ به روال عادی‌بازی می‌گردد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به استناد اطلاعیه سازمان اداری و استخدامی کشور، ساعت کار بانک های دولتی و نیمه دولتی از روز سه شنبه اول مهرماه ۱۴۰۴ به روال عادی بازی می‌گردد. بر این اساس، زمان خدمت‌رسانی به مشتریان در شعب بانک‌ها در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و ساعات حضور کارکنان در این ایام از ساعت ۷:۰۰ الی ۱۴:۳۰ است. همچنین در روزهای پنجشنبه، زمان خدمت‌رسانی به مشتریان در شعب بانک‌ها ساعت ۷:۳۰ و ساعات کارکنان در شعب از ساعت ۷:۳۰ الی ۱۲:۰۰ خواهد بود. ساعات کاری واحدهای ستادی بانک های عضو این شورا در تهران نیز همچون سنوات گذشته، در روزهای شنبه تا سه شنبه از ساعت ۷:۰۰ الی ۱۶:۰۰ و در روزهای چهارشنبه از ساعت ۷:۰۰ الی ۱۵:۰۰ است.

در حالی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه به رئیس جمهور و وزرای اقتصادی از عدم بازگشت ۴۰ درصد از صادراتی توسط صادر کنندگان بزرگ فولاد و پتروشیمی و مس خبر داده که تبعات این اقدام گسترده است.

به گزارش تسنیم، ماجرای بازگشت ارز صادراتی بار دیگر به موضوعی مناقشه‌برانگیز در اقتصاد ایران تبدیل شده است. در حالی که دولت و بانک مرکزی همواره بر ضرورت بازگرداندن ارز حاصل از صادرات برای تأمین نیازهای کشور تأکید دارند، شواهد و گزارش‌های متعدداز تخلفات و ترک فعل در اجرای این سیاست حکایت می‌کند. تازه‌ترین نمونه، نامه حسنصر مصصامی نماینده تهران به رئیس جمهور و وزرای اقتصادی است که در آن به صراحت از سوءاستفاده برخی صادر کنندگان و ضعف‌های ساختاری کار گروه بازگشت ارز پرده برداشته است.

◀ **بازخوانی آیین نامه بازگشت ارز**

ماده ۸ آیین نامه بازگشت ارز صادراتی که در تاریخ ۱۵ آذرماه ۱۴۰۱ به تصویب هیئت وزیران رسید، یکی از مهم‌ترین ابزارهای دولت برای مدیریت منابع ارزی کشور به‌شمار می‌رود. بر اساس این ماده، پنج گروه عمده صادر کننده شامل شرکت‌های پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات اساسی رنگین و فراآورده‌های نفتی مکلف شدند معادل ۱۰۰ درصد ارز حاصل از صادرات خود را به کشور بازگردانند. همچنین در تبصره یک این ماده تصریح شده است که واحدهای تولیدی صرفا با مجوز «کار گروه بازگشت ارز» می‌توانند بخشی از ارز صادراتی را به واردات مواد اولیه، کالا یا خدمات ضروری اختصاص دهند. این مصوبه عملا چارچوب اصلی سیاست ارزی دولت در بخش صادرات غیر نفتی را ترسیم کرده، اما اجرای ناقص و تأخیر در اعلام مصدبِق آن، به بروز چالش‌ها و زمینه‌ساز تخلفات گسترده منجر شده است. در همین خصوص روز شنبه حسین مصصامی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، طی نامه‌ای خطاب به رئیس جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس کل بانک مرکزی، نسبت به بروز تخلفات و ترک فعل در اجرای ماده ۸ آیین نامه بازگشت ارز صادراتی هشدار داد و از نهادهای دولتی خواست هر چه سریع‌تر به این موضوع ورود کنند.

در ادامه ماده ۸ آیین نامه بازگشت ارز مصوبه ۱۵ آذر ماه ۱۴۰۱ صادراتی قابل مشاهده است:

مصصامی در این نامه تأکید کرده است: «طبق ماده ۸

سرمایه‌های خرد مردم، فرصت‌های کلان فراموش شده

نصف تعاونی‌ها خاموش نصف دیگر نیمه‌جان

کارشناسان تأکید دارند که استقرار نظام اقتصادی مردم محور در شرایط حساس کشور که با چالش‌های اقتصادی و تحریم‌های بین‌المللی مواجه هستیم، ابزاری کارآمد برای حفظ قدرت خرید و تضمین امنیت غذایی مردم است.

به گزارش ایسنا، بخش تعاون به عنوان یکی از سه بخش اقتصاد کشور از ظرفیت‌های اقتصادی و اجتماعی بالایی برخوردار است و سهم بسزایی در رشد و توسعه اقتصادی، تولید ناخالص داخلی، ایجاد اشتغال مولد و پایدار و تجمع سرمایه‌های خرد مردمی دارد.

طبق اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی، تعاون یکی از بخش‌های مهم اقتصادی به‌شمار می‌رود که با پویایی این بخش اعظمی از مشکلات اقتصادی از نظام توزیع تا یکبارگی و برطرف و گام موثری در جهت ایجاد اشتغال پایدار و حذف دلالی و واسطه‌گری برداشته می‌شود.

۴۰ درصد محصولات کشاورزی توسط تعاونی‌ها تولید می‌شود امنیت غذایی کشور مهرون

عصر رسانه

وقتی ارز صادراتی صرف واردات کالا‌های غیر ضروری می‌شود

صنعت در ICU، لوکسی‌بازها در VIP



آیین نامه، کلیه صادر کنندگان پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات اساسی رنگین و فراآورده‌های نفتی مکلفند معادل ۱۰۰ درصد ارز حاصل از صادرات خود را به کشور بازگردانند، همچنین در تبصره یک این ماده اشاره شده که واحدهای تولیدی صرفا برای واردات مواد اولیه، کالا و خدمات ضروری خود و آن هم با مجوز کار گروه بازگشت ارز، می‌توانند بخشی از ارز صادراتی را به واردات اختصاص دهند.» وی در ادامه نوشت: «متأسفانه در این زمینه شاهد تخلفات و ترک فعل هستیم. کار گروه بازگشت ارز، فهرست کد تعرفه تمامی کالاها را نه در همان ابتدا بلکه به‌صورت قطره چکانی و با فواصل چندماهه اعلام کرده و همین روند، زمینه تخلفاتی چون عدم رفع تعهد ارزی و حتی قاچاق را مهیا ساخته است.»

◀ **سوءاستفاده از تأخیر در اعلام کدهای**

تعرفه

به گفته مصصامی، این رویه باعث شده برخی صادر کنندگان از خلأ قانونی ایجاد شده سوءاستفاده کنند: «برای مثال، مس و فولاد به همراه زیر مجموعه‌های خود که جزو فلزات مشمول ماده ۸ آیین نامه هستند، باید از همان ابتدا مشمول بازگشت ۱۰۰ درصد ارز صادراتی می‌شدند، اما هر چند ماه یکبار صرفا کد تعرفه برخی محصولات مانند کاتد مس یا مفتول ۸ میلی‌متر ۲۰ پلمتری، کلبل مسی و... اعلام شد. با این روند، صادر کنندگان متخلف با اطلاع از فهرست کدهای غیر مشمول، کالا‌های خود را صادر کردند و به‌جای بازگرداندن ارز – که سالانه صدها میلیون دلار نیاز

بخش تعاونی است.

از نگاه کارشناسان، بخش تعاون یکی از راه‌های مهم برای رشد و توسعه اقتصاد و ایجاد اشتغال پایدار است و با وجود گرانش‌های متعدد در حوزه مسکن، اعتبار، مصرف، آموزش، بهداشت و درمان و تولید و توزیع کرم است دولت از ظرفیت‌های مغفول مانده این بخش استفاده شایسته‌تری به‌عمل آورد.

طبق اعلام مسئولان وزارت تعاون، در حال حاضر ۱۰۵ هزار تعاونی فعال در کشور با عضویت بیش از ۲۰۰ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در کشور فعالیت دارند که ۵۴ درصد آنها را تعاونی‌های تولیدی تشکیل می‌دهند.

به گفته یعقوب رستمی مال خلیفه معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۲۳۵ هزار تعاونی در کشور به ثبت رسیده که از این تعداد ۱۰۵ هزار و ۷۰۰ تعاونی در کشور فعال هستند. ایران با وجود اینکه بیش از ۱۰۵ هزار تعاونی فعال در کشور دارد اما تنها ۵۵ درصد از تولید ناخالص داخلی سهم دارد؛ در واقع باینکه از نظر کمی با آمار بالای تعاونی‌ها رویه‌رو هستیم ولی این تعاونی‌ها هنوز به لحاظ کیفی پاسخگوی کامل نیازهای جامعه نبوده‌اند، در حالی که برخی از آنها را داشتن کمتر از ۴۰ هزار تعاونی بیش از ۱۰ درصد اقتصاد خود را در این بخش مدیریت می‌کنند.

در همین‌استان بهمن عبداللهی رئیس اتاق تعاون ایران از اخبار در همایش تجلیل از تعاونی‌های برتر و چهره‌های ماندگار تعاونی‌ها، بیان‌داران از ناکافی و غیرفعال ماندن برخی از تعاونی‌ها در کشور انتقاد کرد و گفت: حدود ۱۲۰ هزار تعاونی از مجموع ۲۳۰ هزار تعاونی ثبت شده در کشور غیرفعالند که جای تأسف است. این تعاونی‌ها که ظرفیت تولید، ارائه خدمات، کمک به عدالت اجتماعی و کاهش فاصله طبقاتی را داشتند به دلایلی نامعلوم متوقف شده‌اند.

صادر کنندگان با اطلاع از اینکه برخی محصولات هنوز مشمول دستورالعمل بازگشت ارز نشده‌اند، ارز حاصل از صادرات را در چرخه رسمی عرضه نکرده و به واردات کالا‌های مصرفی و حتی لوکس اختصاص داده‌اند.

این وضعیت نه تنها به کمبود ارز در سامانه نیما یا مرکز مبادله دامن زده، بلکه صنایع داخلی همچون فولاد و مس را با کمبود منابع ارزی برای واردات تجهیزات و مواد اولیه مواجه کرده است. برآوردهانشان می‌دهد سالانه صدها میلیون دلار از ارز مورد نیاز این صنایع به چرخه رسمی زیر نظر بانک مرکزی کشور بازنگشته و به سمت بازار واردات کالا‌های غیر ضروری هدایت شده است.

از منظر کلان، این ترک فعل و سوءاستفاده‌ها به سه پیامد اصلی منجر شده است:

کاهش ارزش پول ملی؛ چراکه تقاضا برای ارز در بازار آزاد افزایش یافته، اما عرضه آن کاهش یافته است.

افزایش تورم؛ به دلیل بالا رفتن هزینه واردات و سرایت آن به قیمت کالا‌های داخلی.

ایجاد رانت و سودهای بادآورده برای عده‌ای محدود از صادر کنندگان که با استفاده از خلأ قانونی، از بازگشت ارز شانه خالی کرده‌اند.

◀ **ضرورت اصلاح ساختار نظارتی**

کارشناسان اقتصادی معتقدند اگر دولت قصد دارد سیاست بازگشت ارز صادراتی موفق شود، باید چند اقدام کلیدی انجام دهد:

اعلام قوری و کامل تمامی کدهای تعرفه مشمول بازگشت ارز؛ تقویت سامانه‌های هوشمند تجاری برای جلوگیری از اظهار خلاف واقع کالا؛

افزایش نقش نظارتی مجلس و نهادهای مستقل برای شفاف‌سازی عملکرد کار گروه بازگشت ارز؛

جلوگیری از صدور مجوزهای خاص برای واردات کالا‌های غیر ضروری با ارز صادراتی؛ به گزارش تسنیم، مکاتبه اخیر، بار دیگر یکی از مهم‌ترین چالش‌های تجارت خارجی کشور را بر جسته کرده است: عدم شفافیت و ترک فعل در بازگشت ارز صادراتی. اگر چه قوانین و آیین نامه‌ها تکلیف را روشن کرده‌اند، اما اجرای ناقص و بعضی‌ساختهای آن‌ها، زمینه رانت، قاچاق و اختلال در بازار ارز را ایجاد کرده است. کارشناسان هشدار می‌دهند در صورت ادامه این روند، نه تنها صنایع داخلی آسیب خواهند دید، بلکه اعتماد فعالان اقتصادی به نظام ارزی کشور بیش از پیش تضعیف می‌شود.

از مجموع ۲۳۰ هزار تعاونی در کشور حدود ۱۲۰ هزار تعاونی به دلایل نامعلومی متوقف شده و غیرفعالند. به گفته ی نوحه مدیریت تعاونی‌ها، نظارت صحیح بر آنها از سوی دستگاه‌های دولتی و عدم اجرای ۸۸ درصد قوانین مصوب مجلس در حوزه تعاون باعث شده تا امروز بخش تعاون مورد غفلت واقع و مقوله تعاون به عنوان یک تعارف دیده شود. البته عبداللهی یکی از مشکلات عمده بخش تعاون را تأمین مالی نا کافی دانسته و معتقد است: با وجود افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون، این بانک پاسخگوی نیاز تعاونی‌ها نیست با این وجود رئیس اتاق تعاون ایران با یادآوری نقش پررنگ تعاونی‌ها در اقتصاد امیدوار است که تلاش تعاونگران علیرغم تمام‌بیمهری هانسبت به بخش تعاون در اقتصاد کشور اثر گذار باشد.

طبق اعلام مسئولان وزارت تعاون بیش از ۴۰ درصد محصولات کشاورزی در کشور توسط تعاونی‌ها تولید می‌شود امنیت غذایی کشور مهرون بخش تعاونی است. همچنین ۸۰ درصد فعالیت‌های شيلات، ۷۰ درصد جابه‌جایی و حمل و نقل و ۱۲ درصد فعالیت‌های معدنی مربوط به حوزه تعاون است. امروز گفتمان تعاون در بسیاری از کشورها به تکمیل زنجیره‌های تولید کمک کرده و از این محل به‌یسترا ایجاد اشتغال و خلق ثروت بیشتر راه‌افراه کرده است. بسیاری از کارشناسان تعاونی‌ها را بهترین راهکار برای مقابله با تورم و گرانی و افزایش قیمت‌ها دانسته و معتقدند که وجود شبکه تعاونی‌های تولید و توزیعی باعث می‌شود از افزایش قیمت‌ها در بازار جلوگیری شود و کالا با قیمت و کیفیت مناسب در اختیار احاد مردم قرار گیرد.

استقرار نظام اقتصاد مردم محور در شرایط حساس کشور که با چالش‌های اقتصادی و تحریم‌های بین‌المللی مواجه هستیم، بی‌تردید ابزاری کارآمد و موثر برای حفظ امنیت معیشت مردم خواهد بود.

آرش شهریار؛ عادی جلوه‌دادن شرایط فعلی، خیانت به شعور سرمایه گذار است

بورس روی صندلی داغ تحریم‌ها

شهریار، کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: «بورس آینه تمامنمای اقتصاد کشور است و بیش از ۸۰۰ تا ۹۰۰ تنگاه اقتصادی برتر کشور در آن حضور دارند. در سراسر جهان، بازار سرمایه و بورس به عنوان شاخصی برای سلامت اقتصاد شناخته می‌شوند.» آرش شهریار با اشاره به اظهار نظر کسانی که مدعی هستند، انسپیکر تاثیر مستقیمی بر بورس ندارد، افزود: «اینکه بگوییم فعال شدن انسپیکر تاثیر مستقیمی بر بورس ندارد، نوعی بازی با کلمات است.»

او افزود: «انسپیکر به معنای این است که ایران به عنوان تهدیدی علیه امنیت ملی کشور در سطح جهانی شناخته می‌شود. این موضوع مرادفات تجاری، کشتیرانی و سایر فعالیت‌های اقتصادی را به شدت تحت کنترل قرار می‌دهد.»

این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر شدت تبعات انسپیکر، بیان کرد: «اجرای این شدن انسپیکر، ما عملا نزدیک به ۱۰ سال به عقب برمی‌گردیم.»

او افزود: «هیچ کشوری در چنین شرایطی از نظر مرادفات تجاری و اقتصادی نمی‌تواند به راحتی فعالیت کند. این یکی از شدیدترین تکانه‌های اقتصادی خواهد بود که پس از اجرای شدن انسپیکر بر اقتصاد کشور وارد می‌شود و در نتیجه، شمارش معکوس برای سقوط بورس آغاز شده است.»

شهریار ادامه داد: «من به جرات می‌گویم و یقین دارم که اقتصاد ایران پس از مهرماه ۱۴۰۴، یعنی با شروع انسپیکر، هیچ‌گاه به شرایط قبل باز نخواهد گشت.»

او گفت: «شهرساز ۱۰ سال پیش اصلا این گونه نبود. در زمان اقتصاد ما به این اندازه شکسته نبود، اما حالا با همه پارامترها، وضعیت ما به شدت بحرانی است.»

شهریار با اشاره به شکنندگی کنونی اقتصاد ایران هشدار داد: «من با راه‌های سه‌ماهه و هفت‌ماهه بسیار متفاوتی از نظر اقتصادی پیش‌رو داریم. اینکه گفته می‌شود تحریم‌ها اثری بر عملکرد بورس ندارد، درست نیست. بورس یعنی شرکت‌ها، و وقتی شرکت‌ها نتوانند بفرروشند یا محصولات خود را به‌درستی صادر کنند، تأثیر آن بر بورس کاملاً دیده‌ای است.»

او افزود: «اگر بخواهیم با کلمات بازی کنیم، موضوع دیگری است، اما واقعیت این است که فعال‌سازی انسپیکر اقتصاد را به شدت تحت فشار قرار خواهد داد.»

این کارشناس بازار سرمایه در باره اثر روانی انسپیکر اظهار داشت: «هرچی در رسانه‌ها عنوان می‌کنند که بازگشت تحریم‌ها اثر روانی بیشتری دارد، اما من صراحتا اعلام می‌کنم که از زمان اجرای شدن مکانیزم ماشه، ایران به عنوان یک تهدید امنیتی نزد بیش از ۱۹۰ کشور عضو سازمان ملل شناخته می‌شود.»

او با تأکید بر اینکه چنین شرایطی بسیار عصبیت را از آن است که فکرش را می‌کنیم، اظهار کرد: «عادی‌سازی این شرایط به نظر من خیانت به شعور مخاطب و سرمایه گذار است.»

شهریار با اشاره به تجربه‌های گذشته و شرایط کنونی گفت: «من بارها گفته‌ام که پس از جنگ ۱۲ روزه و به‌ویژه پس از فعال‌سازی مکانیزم ماشه، اقتصاد ما وارد دورانی می‌شود که تا به حال تجربه نکرده شده. باید کمربندها را محکم ببندیم، چون وضعیت بسیار متشنجی در اقتصاد پیش‌رو خواهیم داشت.»

او همچنین در باره نقش سازمان بورس در این شرایط افزود: «امکان مدیریت بورس و حفظ سرمایه به‌سرمایه‌گذاران در چنین شرایطی بسیار محدود است. سازمان بورس باید اقدامات جدی برای کاهش آسیب‌ها انجام دهد، اما واقعیت این است که شدت این بحران بی‌سابقه خواهد بود.»



ویتکاف سراغ عراقچی می‌رود؟

ابتکارات احتمالی ایران در نیویورک



کرده که نتیجه آن به پاسخ آمریکایی‌ها بستگی خواهد داشت. « مسئله توان موشکی ایران تا پیش از جنگ مطرح نبود

فرجی‌راد درباره اظهارات اخیر مارک رابینووز بر امور خارجه آمریکا مبنی بر مذاکره برای مسائل موشکی ایران نقش این درخواست در مذاکرات آتی تهران و واشنگتن، عنوان کرد: آمریکایی‌ها تا پیش از جنگ ۱۲ روزه مسائل موشکی را مطرح نمی‌کردند و بیشتر اروپایی‌ها، به‌ویژه فرانسوی‌ها، حساسیت داشتند. این مسئله پس از جنگ موشکی، نخستین بار توسط نتانیاهو مطرح شد که نباید برد موشک‌های ایران بیش از چهارصد و پنجاه کیلومتر باشد. آقای رابینو هم به‌طور کامل با اسرائیلی‌ها هماهنگ است و به تازگی اعلام کرده که ایران نباید موشک‌های کوتاه‌برد داشته باشد. « معلوم نیست جمع‌بندی کابینه دولت آمریکا در خصوص توان موشکی ایران چیست

وی اضافه کرد: اینکه اظهارات آقای رابینو تا چه حد در کابینه آمریکا جمع‌بندی شده یا تصمیم نهایی گرفته شده، مشخص نیست. ممکن است او در مصاحبه‌ای یا تلویزیون اسرائیلی و به خبرنگارهای اسرائیلی چیزی بگوید. در مذاکرات، حتماً فشارهایی به ایران وارد خواهد شد تا موشک‌های خود را کاهش دهد و برد

برای قطعنامه لغو تحریم‌های ایران تشریح کرد، یک نکته مهم این است که وقتی قطعنامه‌ای داریم که در آن وتو نباید وجود داشته باشد، مانند قطعنامه دیروز که پنج کشور اصلی شورای امنیت نمی‌توانستند وتو کنند و وقتی دو کشور از آن‌ها بگویند این قطعنامه غیرقانونی است، این قطعنامه به‌طور قابل توجهی با قطعنامه‌هایی که پنج کشور در آن دخیل هستند، متفاوت خواهد بود.

« غیرقانونی خواندن قطعنامه ایران توسط روسیه و چین بر افکار عمومی جهان تأثیر گذار است

وی تأکید کرد: در سطح جهانی، کشورها توجه دارند که اروپا هم تعهدات خود را انجام نداد و آمریکا که از برجام خارج شد، اکنون دوشان که تعهداتشان را انجام ن داده‌اند، چگونه می‌توانند قطعنامه ۲۲۳۱ را اجرا کنند؟ دنیا متوجه این موضوع خواهد شد و رهبران و سیاستمداران دنیا هم این را درک خواهند کرد. لذا این موضوع بی تأثیری نیست و به‌طور حتم تأثیری روی قطعنامه خواهد گذاشت. دودرخت جهانی عضو شورای امنیت از پنج عضو اعلام کردند که این قطعنامه غیرقانونی است و این تأثیر خواهد گذاشت.

« ممکن است آمریکا از تحریم شورای امنیت برای اقدام اجرایی علیه ایران استفاده کند

این دیپلمات با تجربه کشورمان در پاسخ به این سوال که نحوه اجرای این تحریم‌ها به چه صورت خواهد بود، بیان کرد: فرض کنید که یک شرکت ترکیه‌ای یا یک شرکت عراقی بخواهد معامله‌ای با ایران انجام دهد، با توجه به اینکه این تزلزل در شورای امنیت بین پنج کشور ایجاد شده، بحث‌ها ادامه خواهد یافت. من اعتقاد دارم که از یک جهت فشارها بیشتر از فشارهای تحریم آمریکا نخواهد بود. از یک طرف ممکن است آمریکا از این تحریم شورای امنیت سواستفاده کند و بخواهد اقدام اجرایی علیه ایران انجام دهد.

« تحریم‌های سازمان ملل بر خلاف تحریم‌های آمریکا شروعیات دارد

وی خاطرنشان کرد: شما اکنون کشورهای حوزه خلیج فارس، چین و روسیه و ترکیه را دارید که با ایران همکاری می‌کنند و تحریم‌های آمریکا هم وجود دارد، اما همه می‌گویند تحریم‌های آمریکا غیرقانونی است و با احتیاط پیش می‌روند. تفاوت شرایط حاضر این است که به این تحریم‌های سازمان ملل مشروطیت داده می‌شود. باید صبر کنیم و ببینیم واکنش آمریکا چه خواهد بود. امیدواریم که با سفر رئیس‌جمهور به نیویورک و گفت‌وگوهایی که با اروپایی‌ها دارند، بتوانند به توافق برسند.

سردار فدوی:

انقلاب اسلامی، قوی‌تر از همیشه به مسیر خود ادامه می‌دهد



وی با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره شهیدان انقلاب اسلامی ادامه داد: وعده الهی همان نصرت جبهه حق و حقیقت است و ملت ایران برای رسیدن به اهداف مقدس و منور خود باید دارای وحدت و استقامت باشد. وی تصریح کرد: در دوران دفاع مقدس، رزمندگان اسلام با قدرت ایمان و اخلاص و تکلیف بر دین بر کشور های زیادی پیروز شدند و تعدادی به فوز شهادت رسیدند و باید همان راه و اهداف مقدس ادامه داشته باشد. جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد: بیان لحظات و روزهای دفاع مقدس و بازخوانی آن ایام همه بسیار دارای درس است و نقش مهمی در تقویت ایمان و داشتن آمادگی برای مقابله با استکبار و جبهه باطل دارد و باید راه شهید همیشه زنده بماند.

فدوی با اشاره به اینکه ۴۷ سال از عمر انقلاب اسلامی و ۳۷ سال از پایان دوران دفاع مقدس می‌گذرد گفت: در دفاع مقدس ۱۲ روزه شاهد بودیم که رژیم کودک کش صهیونیستی و آمریکای جنایتکار متحمل شکست شدند. وی بیان کرد: در دفاع مقدس ۱۲ روزه شاهد حضور شیطان بزرگ، صهیونیست‌های خبیث و کشورهای اروپایی علیه کشورمان بودیم که مستقیم وارد حمله شدند ولی به هیچکدام از اهداف شوم خود نرسیدند. جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس ۱۲ روزه گفت: حدود ۶۰ درصد شهدای این دفاع مقدس ۱۲ روزه را پاسداران تشکیل می‌دادند که جانانه از کشور و نظام الهی و انقلابی دفاع کردند.

وی از انتصاب سردار حسین زارع کمالی فرمانده سابق سپاه یزد به عنوان فرمانده سپاه همدان خبر داد و سردار علی غلامی را به عنوان فرمانده جدید سپاه این استان معرفی کرد. همچنین نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد در این مراسم به اهمیت صبر و مقاومت و ایستادگی در راه خداوند برای پیروزی بر دشمنان تأکید کرد و یاد و خاطره شهیدان را گرامی داشت. آیت الله محمدرضا ناصری ضمن تشکر از مردم و مسئولان یزد به خاطر حضور فعالیت در عرصه های انقلاب بر تداوم مقاومت در مسیر باری از دین خدا تأکید کرد و افزود: در دفاع مقدس ۱۲ روزه با ایستادگی و مقاومت بر دشمنان پیروز شدیم.

همچنین استاندار یزد، تغییر فرماندهی سپاه الغدیر را غافلگیرانه ذکر کرد و با تشکر از سردار زارع کمالی افزود: از اینکه از وجود این سردار فعال و انقلابی در استانی بزرگتر استفاده می‌شود این تغییر برای ما سهل و باعث افتخار این محمدرضا بابایی با تبریک به فرمانده جدید سپاه الغدیر افزود: رمز و راز همه موفقیت ها در گرو وجود و فداکاری انسان های خود ساخته، با ایمان، دلسوز و فداکار است و باید همه در کنار هم برای تعالی نظام و خدمت به مردم تلاش کنیم.

وی بیان کرد: بر اساس آیات الهی تا زمانی که خود باور و خدا باور باشیم و از امام و ولایت خود پیروی کنیم پیروز میدان مبارزه با دشمنان خواهیم بود.

استاندار یزد همچنین یاد و خاطره فرماندهان شهید و سرداران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را که در دفاع مقدس ۱۲ روزه به شهادت رسیدند گرامی داشت.

۴ علیرضا کاظمی-مقدم- گروه سیاسی

یک استاد ژئوپلیتیک با بیان اینکه فعال نشدن کارشناسان آژانس نگرانی‌هایی را برای آمریکا و به‌ویژه برای اروپا به وجود خواهد آورد، گفت: همین نگرانی خود باعث خواهد شد که دیپلماسی فعال شود و طرف‌ها تلاش کنند تا به نقطه‌ای نرسند که تنش بزرگی ایجاد نشود. لذا احتمال دیپلماسی، گفت‌وگو و حتی مذاکره بین ایران و آمریکا وجود دارد. به‌ویژه اینکه اخیراً اعلام شده که آقای عراقچی احتمالاً در نیویورک مذاکراتی با ویتکاف خواهد داشت و ایران نیز طرحی را به آمریکایی‌ها ارائه کرده که نتیجه آن به پاسخ آمریکایی‌ها بستگی خواهد داشت.

عبدالصافرجی‌راد دیپلمات بازنشسته، در گفت‌وگویی با خبرنگار سیاسی ایلنا در رابطه با ارزیابی خود از احتمال توافق میان ایران و غرب در زمان باقی مانده تا فعال شدن مکانیسم ماشه گفت: معلوم نیست که حد در صد اجرایی شود و مکانیسم ماشه فعال شود، با توجه به سفری که رئیس‌جمهور به نیویورک دارد، ملاقات‌هایی با اروپایی‌ها خواهد داشت. همچنین احتمال دارد که رئیس‌جمهور ابتکارات جدیدی را همراه خود به نیویورک ببرد. به‌طور کلی، باید درصدی را برای امکان توافق در نظر گرفت. حال اگر به توافق نرسند، شش روز دیگر مکانیسم ماشه فعال خواهد شد.

« بعید است ایران با متحله از آن بی‌تی خارج شود

وی با طرح این پرسش که اگر مکانیسم ماشه فعال شود چه خواهد شد و آیا ایران از آن بی‌تی خارج خواهد شد یا جنگی در پیش است، اظهار کرد: به نظر من، ایران در مرحله اول به سرعت عمل نخواهد کرد. به‌طور قطع، دسترسی کارشناسان آژانس به مراکز هسته‌ای ایران محدود خواهد شد و این موضوع برای مدتی متوقف خواهد شد. اما اینکه ایران با عجله از آن بی‌تی خارج شود، بعید به نظر می‌رسد.

« امکان گفت‌وگو میان ایران و آمریکا وجود دارد

این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل با بیان اینکه فعال نشدن کارشناسان آژانس نگرانی‌هایی را برای آمریکا و به‌ویژه برای اروپا به وجود خواهد آورد، تصریح کرد: همین نگرانی خود باعث خواهد شد که دیپلماسی فعال شود و طرف‌ها تلاش کنند تا به نقطه‌ای نرسند که تنش بزرگی ایجاد گردد. لذا احتمال دیپلماسی، گفت‌وگو و حتی مذاکره بین ایران و آمریکا وجود دارد. به‌ویژه اینکه اخیراً اعلام شده که آقای عراقچی احتمالاً در نیویورک مذاکراتی با ویتکاف خواهد داشت و ایران هم طرحی را به آمریکایی‌ها ارائه

در بازدید از مرکز ملی آمار ایران

عارف: نباید برای خوشایند مسئولان آمار تولید کنیم



طرحی است و اگر مینا بر آمار دقیق باشد، اطمینان خاطر در طرح مسائل، اجرا و ارزیابی ایجاد خواهد شد؛ بنابراین آمارگیری باید با دقت و وسواس صورت گیرد.

وی با تأکید بر «صورت فرهنگ‌سازی و جلب اعتماد مردم در سرشماری‌ها و آمارگیری‌ها» گفت: به دلیل تعدد نهادهای آماري، مردم نسبت به آمارهای دولتی بی‌اعتماد شده‌اند؛ البته شرایط نسبت به گذشته بهتر است، اما همچنان باید فرهنگ‌سازی و اطمینان‌سازی در دستور کار قرار گیرد.

عارف خاطرنشان کرد: در گذشته مراجع مختلفی اقدام به ارائه آمار می‌کردند که این موضوع باعث اختلافات و مشکلاتی می‌شد. در نهایت به این جمع‌بندی رسیدیم که باید مرکزی واحد، یکتا و مستقل از نهادهای دولتی و حاکمیتی برای آمار ایجاد شود تا آمار به‌منظور خوشایند مسئولان یا دستگاه‌ها تولید نشود. تاکنون دولت‌ها با مرکز آمار برخورد دستوری نداشت‌اند و دولت چهاردهم نیز بر این موضوع واقف است.

وی تصریح کرد: دقت و سلامت آمارهای این مرکز م‌هون تلاش کارشناسان شایسته آن است و دولت چهاردهم هرگز از مرکز آمار نخواهد خواست که در آمار دستکاری کند. مرکز آمار ایران باید مستقل عمل کند و ضمن رعایت مباحث طبقه‌بندی، در صورت انتشار آمار، آن را به‌صورت دقیق و شفاف در دسترس قرار دهد. وی اهمیت حفاظت از داده‌ها را یک چالش جدی دانست و گفت: ممکن است داده‌ها در نگاه عمومی بی‌اهمیت به نظر برسند، اما ترکیب همین داده‌ها می‌تواند مبنای تصمیمات کلان باشد. بنابراین هیچ داده‌ای ساده و بی‌ارزش نیست و باید سطح دسترسی به داده‌ها و چگونگی حفاظت از آنها به‌طور جدی مشخص شود.

عارف با اشاره به برخی خطاها در ارائه و در اختیار قرار دادن داده‌ها در دستگاه‌ها تأکید کرد و گفت: باید با وسواس، موضوع دسترسی به داده‌ها مدیریت شود؛ چرا که این داده‌ها ناموس حکومت و برنامه‌ریزی کشور هستند و دشمنان و رقیبان می‌توانند از آنها به‌ویژه در حوزه اقتصادی سوءاستفاده کنند. هدف ما محدود کردن دسترسی دانشمندان و دانشجویان به داده‌ها نیست، بلکه باید ارائه داده‌ها با دقت و ضوابط مشخص صورت گیرد. وی همچنین درباره آمار نرخ کالاها گفت: با توجه به همبستگی و اطمینان از آمار ارائه‌شده در دستگاه‌های مختلف، ضرورتی ندارد که همه نهادهای آمار جداگانه منتشر کنند. باید نظم واحدی در این زمینه ایجاد شود و در کنار انتشار آمار، تحلیل دقیق آنها نیز یک ضرورت اساسی است

وی در ابتدای سخنان خود هم با تبریک قهرمانی تیم ملی کشتی‌فرنگی و آزاد در مسابقات جهانی خاطرنشان کرد: این کشتی‌گیران و جوانان پرشور و اخلاق‌مدار نمونه‌ای از جوانان ایرانی هستند که بدون هیچ گونه گزندش و معیارهای خاص، صرفاً بر اساس ظرفیت‌های خود انتخاب شدند و نقشی بزرگ در افزایش غرور ملی ایفا کردند. ما به این جوانان غبطه می‌خوریم چرا که کاری کارستان انجام دادند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به این که «رفتار پهلوانانه کشتی‌گیران ایران در مسابقات جهانی نشان داد روحیه «پهلوان تختی» در تک‌تک آنان زنده است»، افزود: با وجود بداخلاقی برخی رقیب، هیچ عکس‌العملی نشان ندادند و این موضوع باعث غرور و سربلندی کشور شد. این منش و الگو باید در همه بخش‌های کشور توسعه یابد.

پزشکیان در جلسه بررسی راهکارهای توسعه فناوریانه کشور: دولت برای حمایت از توسعه فناوریانه کشور اهتمام جدی دارد

رئیس‌جمهور گفت: دولت برای حمایت از توسعه فناوریانه کشور اهتمام جدی دارد و در این مسیر، هر بخش یا نهادی که بتواند نقش آفرین باشد، به کار گرفته خواهد شد. به گزارش برنا، شامگاه شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۴، جلسه‌ای به‌منظور بررسی راهکارهای توسعه فناوریانه کشور به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.

در این جلسه، شرایط جهانی در حوزه فناوری‌های نوین، وضعیت کشورهای پیشرو و موقعیت کشورمان در این عرصه به تفصیل مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

لزوم «اولویت‌بندی در حوزه فناوری کشور»، ضرورت «تباطار گانیک‌با کشورهای متحد و پیشرو در این حوزه»، تغییر و ارتقای حکمرانی دولت با اجرای طرح‌های فناورانه-بزرگ به‌منظور جبران عقب‌ماندگی‌ها از تحولات جهانی»، «حمایت از بخش خصوصی برای تسهیل شکل‌گیری شرکت‌های بزرگ فناورانه با قابلیت رقابت جهانی»، «اهتمام ویژه به حضور در جامه‌ای شرکت‌های بزرگ بین‌المللی به‌ویژه در بخش‌های بایوتکنولوژی، نانوتکنولوژی، های تک و هوش مصنوعی»، «بهره‌گیری از الگوی کشورهای پیشرو در ایجاد شهرهای هوشمند با هدف تقویت ده‌ها رشته صنعتی مبتنی بر هوش مصنوعی» و «گناه‌ویزه توسعه دیپلماسی فناوری» از جمله موضوعاتی بود که در این جلسه مورد بررسی و تأکید قرار گرفت.

رئیس‌جمهور در این نشست، با اشاره به تحولات اقتصاد جهانی به‌ویژه در منطقه خلیج فارس و حرکت به سمت اقتصاد پسا نفتی، بر اهمیت تولید ثروت و صنعت از دستاوردهای علمی و انتقال دانش از دانشگاه‌ها به شرکت‌های فناورانه و صنعتی تأکید کرد و گفت: بنای دولت بهره‌گیری از تحولات تکنولوژیک و فناوریانه به‌منوال چهار چوب اصلی تصمیم‌گیری‌ها است.

پزشکیان همچنین بر لزوم استفاده از تجارب موفق کشورهای عضو سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی همچون بریکس و شانگهای تأکید کرد و گفت: دولت برای حمایت از توسعه فناوریانه کشور اهتمام جدی دارد و در این مسیر، هر بخش یا نهادی که بتواند نقش آفرین باشد، به کار گرفته خواهد شد.

رئیس‌جمهور همچنین با استعبلال از پیشنهادها مطرح‌شده در زمینه توسعه فناوریانه کشور، از دست‌اندرکاران خواست در راستای ارتقای کیفیت آموزش به‌عنوان یکی از طرح‌های مهم دولت بسته‌های آموزشی در حوزه هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین را برای جت‌اندن در سیستم آموزشی دانش‌آموزان تهیه و به دولت ارائه کنند.

مطهری در پیشنهادی به پزشکیان مطرح کرد:

درخواست ملاقات ترامپ را بپذیر

نایب رئیس مجلس دهم در شبکه ایکس نوشت: به رئیس‌جمهور پیشنهاد می‌دهم اگر در جریان سفر به نیویورک ترامپ درخواست ملاقات داشت، به رغم نفاق و دروغ‌گویی‌اش، رئیس‌جمهور به خاطر منافع ملت ایران این دیدار را بپذیرد. به گزارش ایلنا، علی‌مطهری با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به نیویورک در شبکه ایکس، نوشت: «برای سفر رئیس‌جمهور به نیویورک پیشنهاد می‌شود: ۱. وزیر خارجه مذاکره با سسه کشور اروپایی درباره آخرین طرح پیشنهادی‌اش را انجام دهد. ۲. رئیس‌جمهور در نطق خود واقعیت حمله اسرائیل و آمریکا به ایران را تشریح کند. ۳. اگر ترامپ درخواست ملاقات با پزشکیان را داشت، به رغم نفاق و دروغ‌گویی‌اش، رئیس‌جمهور ما به خاطر منافع ملت بپذیرد. کیش شخصیت ترامپ و این که می‌خواهد همه چیز را به نام خود تمام کند ممکن است به سود ایران تمام شود.»

خدادادی: ایران گام‌های موثری برای ارتقای جایگاه زنان برداشته است

رئیس فراکسیون زنان مجلس گفت: جمهوری اسلامی ایران با تکلیف بر ارزش‌های اسلامی گام‌های موثری در مسیر ارتقای جایگاه زنان و تحقق عدالت جنسیتی برداشته و با توانمندسازی زنان در ایجاد مختلف دستاوردهای چشمگیری کسب کرده است. به گزارش برنا، زهرا خدادادی که برای شرکت در کنفرانس جهانی نمایندگان جوان پارلمان‌ها به لیما پیشرو سفر کرده است، در نشست با عنوان «روندهای اخیر در برابری جنسیتی»، با اشاره به دستاوردهای کشورمان در حوزه عدالت جنسیتی، گفت: جمهوری اسلامی ایران با تکلیف بر ارزش‌های اسلامی گام‌های موثری در مسیر ارتقای جایگاه زنان و تحقق عدالت جنسیتی برداشته و دستاوردهای چشمگیری با توانمندسازی زنان در ایجاد مختلف کسب کرده است وی افزود: امروز بیش از ۶۰ درصد دانش‌آموختگان دانشگاه‌های ایران را بانوان تشکیل می‌دهند و زنان ایرانی در عرصه گوناگون از جمله پزشکی، مهندسی، حقوق، علوم انسانی، فناوری اطلاعات و هنر نقش آفرینی می‌کنند. رئیس فراکسیون زنان مجلس بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران با تدوین قوانین مترقی در حوزه حقوق زنان، بستری مناسب برای ارتقای جایگاه اقتصادی و اجتماعی زنان فراهم کرده است. در حوزه سلامت برنامه‌های جامع برای ارتقای سلامت مادران و کاهش مرگ و میر مادران و نوزادان اجرا شده به‌طوری که ایران یکی از کشورهای پیشرو در منطقه به شمار می‌آید. خدادادی ادامه داد: در عرصه سیاسی و دیپلماسی، مشارکت زنان در مجلس شورای اسلامی و شوراهای شهر و روستاها و نهادهای تصمیم‌ساز گاه تقویت نقش زنان در فرایندهای تصمیم‌گیری است. همچنین زنان کارگزاران را فرین در توسعه کارهای نوین بویژه در زمینه فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی و تجارت الکترونیک نقش کلیدی ایفا می‌کنند. رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس با اشاره به تحریم‌های فظلمانه علیه کشورمان و تأثیرات آن بر زنان ایرانی، گفت: دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران با موانع جدی در مسیر تحقق کامل عدالت جنسیتی مواجه است؛ تحریم‌های یک‌جانبه و غیرقانونی که در تعارض آشکار با منشور ملل متحد و اصول و ولایت‌نامه است. محدودیت‌های عمیق‌تر توسعه و پیشرفت زنان ایرانی ایجاد کرده است. وی تحقق عدالت جنسیتی در سطح جهانی را نیازمند گفت‌وگو، همکاری و احترام به تفاوت‌های فرهنگی و قومی دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران معتقد به الگوی سوسی از زن در جامعه است که نه به صورت استفاده ابزاری و منفعل بلکه دارای نقش‌های مختلف اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی است که در کنار آن‌ها به هویت دینی و خانواده‌محور خود نیز پایبند است.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

معیار حضور ایران در NPT منافع ملی است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تأکید کرد که متعاقب ملی معیار اصلی ایران برای حضور در معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) است و مذاکره‌های بین‌المللی صرفاً ابزاری برای آگاهی‌بخشی جهانی درباره سیاست‌ها و دستاوردهای ایران است. به گزارش تسنیم، سالار ولایت‌مدار، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، مواضع ایران درباره حضور در معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) و مذاکرات بین‌المللی را تشریح کرد و تأکید کرد که تصمیمات کشور در این حوزه تابع منافع ملی و شورای عالی امنیت ملی است و نه صرفاً ضرورت یا عدم حضور در سازمان‌های بین‌المللی. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: شورای عالی امنیت ملی، متشکل از نخبگان و کارشناسان برجسته کشور، مسئول تشخیص سیاست‌ها و اقدامات امنیتی و بین‌المللی است و ما به تصمیمات آن احترام می‌گذاریم. اصل و هدف ما همیشه تضمین منافع ملی و حفظ عزت بوده است و ولایت‌مدار درباره سیاست ایران در مذاکرات بین‌المللی تأکید کرد: هدف از مذاکرات، کسب آگاهی جهانی درباره واقعیت‌های ایران و نشان دادن اقتدار و عزت کشور است. ما تاکنون از مذاکره مستقیم چیزی به نفع مردم در میز مذاکره به دست نیاورده‌ایم، اما توانسته‌ایم افکار عمومی جهان را نسبت به حقانیت ایران و سیاست‌های بین‌المللی آن آگاه کنیم. دستاوردهای ما شامل افزایش توجه جهانی به حمایت از فلسطین و مشروعیت سیاست‌های ایران در صحنه بین‌المللی است و در باره تعلیق با ادامه همکاری ایران با NPT نیز توضیح داد: اگر حضور ایران در این سازمان منافع ملی را تأمین کند، ادامه خواهیم داد و اگر خروج لازم باشد، اقدام خواهیم کرد. تعلیق فعالیت‌ها هم طبق تصمیم شورای عالی امنیت ملی و با هدف تضمین منافع کشور انجام می‌شود. نماینده مجلس با بیان اینکه برخی انتقادها از مذاکره با توافق‌هایی اثر است، افزود: جهاد تبیین بین‌المللی، مهم‌ترین دستاورد ماست. ما با مذاکرات، نشست‌ها، بیانیه‌ها و رفتار دیپلماتیک، آگاهی جهان را نسبت به واقعیت‌های ایران افزایش داده‌ایم و این بزرگ‌ترین سرمایه کشور است. وی در پایان تأکید کرد که هیچ نگرانی از تحولات بین‌المللی وجود ندارد و دستاوردهای دیپلماسی و اقدامات میدانی ایران در عرصه جهانی، موجب ارتقای جایگاه کشور و حفظ منافع ملی شده است.



“ به گزارش خبرگزاری فرانسه، هزاران شهروند فیلیپینی روز (یکشنبه) به خیابان‌ها آمدند تا خشم و عصبانیت خود را بابت رسوایی در پرونده‌های کنترل سیلاب که هزینه‌های میلیارد دلاری بر مالیات‌دهندگان فیلیپینی تحمیل می‌کند، ابراز کنند.



“ به گزارش رویترز، در جریان اعتراضات و تجمعات علیه مهاجرت در هلند که عصر شنبه به وقوع پیوست، مأموران پلیس ضمن استفاده از گاز اشک‌آور علیه شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی، ۳۰ نفر را به دستگیر کردند.

معاون سرمایه گذاری ساتبا؛

تجدید پذیر ها ۷ گیگاوات برق پاک به کشور هدیه می دهند



معاون سرمایه گذاری ساتبا خاطر نشان کرد: حتی با توسعه تجدیدپذیر هائی توانیم همه نیازهای را برطرف کنیم؛ بنابراین لازم است فرهنگ مصرف درست در بخش های صنعتی، کشاورزی، اداری و تجاری تقویت شود.

محمدنژاد سیگارودی بر ضرورت مدیریت هوشمند سید انرژی تاکید کرد و گفت: با ظرفیت ۱۱ هزار مگاوات برق آبی و بیش از ۸۰ هزار مگاوات نیروگاه‌های فسیلی، نیازمند مدیریت هوشمند منابع هستیم تا در زمان دسترسی به خورشید و باد از آن‌ها استفاده کنیم و در سایر ساعات برق از منابع دیگر تأمین نشود؛ این موضوع تضمین می‌کند که سرمایه‌گذاران و مردم از بازگشت سرمایه مطمئن شوند.

وی درباره دغدغه سرمایه‌گذاران در تضمین خرید برق ادامه داد: از سال ۱۴۰۲ تابلوی سبز بورس انرژی را راندازی شد که در نتیجه این امر، دولت در تعیین نرخ ورود می‌کند و این موضوع باعث کاهش نگرانی سرمایه‌گذاران شد؛ برای مثال، در حالی که قیمت خرید برق در مدل ماده ۶۱ حدود ۲ هزار و ۷۰۰ تومان است، هفته گذشته در تابلوی برق سبز بیش از هفت هزار تومان عرضه شد. این امر نشان می‌دهد با ایجاد زیرساخت مناسب، بازگشت سرمایه در کوتاه‌مدت امکان‌پذیر است.

محمدنژاد سیگارودی کاهش ناترازی برق را از اهداف اصلی توسعه تجدیدپذیرها دانست و افزود: در کوتاه مدت، بهترین راهکار استفاده از نیروگاه های خورشیدی و بادی است و با سرعت فعلی پیشرفت، تا پایان برنامه هفتم حتما بیش از ۱۲ هزار مگاوات ظرفیت جدید اجرایی خواهد شد.

روی در باره راه اندازی پوشش هفتگی ایران آباد گفت:
هر هفته حدود ۱۰۰ مگاوات نیروگاه جدید به شبکه
اضافه می شود و ظرفیت موجود به ۲ هزار و ۲۱۶
مگاوات رسیده است؛ پیش بینی می کنیم این عدد
تا پایان سال به هفت گیگاوات برسد و بخش قابل
توجهی از ناترازی برق جبران شود.

پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۸ به ۴۵ درصد برسد. وی با بیان اینکه ظرفیت تجدیدپذیر کشور از ۱.۵ گیگاوات به نزدیک به سه گیگاوات رسیده است، ادامه داد: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده پیش‌بینی می‌کنیم این رقم تا پایان سال به هفت گیگاوات افزایش یابد.

معاون سرمایه‌گذاری ساتبا خاطر نشان کرد: این موضوع اهمیت ویژه‌ای دارد، زیرا در برنامه هفتم توسعه هدف گذاری شده است که ظرفیت تجدیدپذیر به ۳۰ هزار مگاوات برسد و مامدلهایی طراحی کرده‌ایم که امکان مشارکت گسترده صنایع و متقاضیان را فراهم می‌کند.

پائیز خشک در راه است

کشور سبب شده تا کمر منابع آبی زیر این بار سنگین خمیده تر شود و تنها نسخه شفابخش صرفه جویی باشد زیرا آمارها نشان می دهد که سدهای کشور تنها ۳۶ درصد آب دارند و از مجموع استان های کشور فقط ۲ استان نسبت به سال گذشته از وضعیت مثبت بارش برخوردار باشند.

طبق آمار، از ابتدای سال آبی جاری (۱ مهر ۱۴۰۳) تا ۲۸ شهریور تنها ۱۵۰ میلیمتر بارش در کشور رخ داده که این میزان در مقایسه با ۲۴۷.۴ میلیمتر دوره بلندمدت کاهش ۳۹ درصدی را تجربه می کند. همچنین میزان بارش های سال آبی جاری که در آخرین روزهای آن قرار داریم، در مقایسه با ۵۲۱.۵ میلیمتر سال گذشته ۴۰ درصد کاهش دارد؛ از سوی دیگر نگاه به آب و هوای سدها

با وجود افت دمای هوا و کاهش مصرف آب و حتی صدور هشدارهای نارنجی درباره سیلابی شدن رودخانه‌ها، همچنان منابع آبی کشور در شرایط نامطلوبی قرار دارند و این موضوع در کنار در پیش بودن پاییز خشک، نگرانی‌ها را در تأمین آب مورد نیاز هموطنان در ماه‌های پیش رو افزون کرده است.

پیش بینی های سازمان هواشناسی و دستگاه های متولی منابع آبی کشور بیانگر آن است که نباید امیدوار بود که پاییز امسال با بارش های مستمر و منظم همراه باشد و انتظار نمی رود که بارش های چشمگیری در سه ماهه پاییز رخ دهد. بر این اساس اگر در شرایط به استقبال پاییز خشک می رود که استمرار و تشدید خشکسالی آن به هر مدت نیز نسل، منولر در

ایک میلیون کو لڑ قديمی تعویض می شود

طرح ارتقای یک میلیون دستگاه کولر آبی مشترکان برق به کولرهای
برپایه با جایگزینی موتورهای نسل جدید BLDC، همزمان در
ساختمان‌های وزارت نیرو و منازل کارکنان صنعت آب و برق اجرا
می‌شود.

بر اساس مصوبه جلسه امور برق و انرژی وزارت نیرو، طرح ارتقای بازده کولرهای آبی مشترکان به تعداد تقریبی یک میلیون دستگاه از طریق جایگزینی موتورهای پر بازده BLDC اجرا می شود.

در این جلسه مقرر شد طرح جایگزینی موتورهای نسل جدید کولرهای ایسی، علاوه بر ساختمانهای اداری و غیر اداری وزارت نیرو (اعمار) شرکت‌های مادر تخصصی، شرکت‌های تابعه، نیروگاه‌ها، پست‌ها و سایر مراکز (ایست‌ها)، در منازل مسکونی کل کشور صنعت آب و برق اجرا شود. همچنین پیش‌پیش‌گیری‌ها برپه‌مطلب معاون فنی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق (ساتبا) درباره طرح تعویض کولرهای قدیمی گفته بود: جایگزین کردن موتورهای جدید کولر ای‌بی‌اچ قدیمی‌ها، صرفه جویی ۷۰ درصدی در مصرف برق را ممکن می‌کند و ۱۵ تا ۲۰ درصد صرفه جویی در مصرف آب را نیز به دنبال دارد. وی ادامه داد: رفع کمبود برق و ناتاری فقط با افزایش تولید میسر نمی‌شود و باید به سمتی برویم که مصرف بهینه شود. معاون فنی ساتبا خاطر نشان کرد: یکی از روش‌های کاهش ناتاری که وزارت نیرو دنبال می‌کند، موضوع تعویض موتورهای کم باره به موتورهای

عمده آب مصرفی پالایشگاه تهران
از یساب تأمین می شود

معاون مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی گفت: در شرایط کم‌آبی ۶۰ تا ۷۰ درصد آب مصرفی پالایشگاه تهران از حساب تصفیه شده تأمین می‌شود.

محمد علی دادور معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده نفتی، با اشاره به اینکه پالایشگاه تهران در شرایط کم بارشی ز سپاس تصفیه شده استفاده می کند، گفت: همه پالایشگاه ها پروژه دارند که از سپاس تصفیه شده فاضلاب استفاده کنند. وی در مورد استفاده پالایشگاه نفت تهران، گفت: پالایشگاه تهران در حال حاضر بزرگترین تصفیه خانه سپاس در کشور و بلکه در خاورمیانه را احداث کرده تا آب مورد نیاز تأسیسات خود را از آنجا تصفیه شده فاضلاب تهران تأمین کنند. همچنین پالایشگاه اصفهان هم تصفیه خانه احداث می کند، پالایشگاه اراک در حال احداث تصفیه خانه است و همه پالایشگاه ها جز آنهایی که در کنار دریا قرار دارند، تصفیه خانه فاضلاب برای استفاده ز سپاس تصفیه شده احداث می کنند. وی اضافه کرد: پالایشگاه کرمانشاه هم در حال احداث تصفیه خانه است و پالایشگاه تبریز به همراه پتروشیمی تبریز به صورت مشترک تصفیه خانه فاضلاب احداث می کند.

کارت ملی،	
علیرضا زارع با کد ملی ۰۹۲۴۳۱۲۰۸ فرزند رشید در تاریخ ۱۳۹۴/۰۶/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
کارت هوشمند خودرو،	
محمدرضا کیا با کد ملی ۰۰۱۶۶۰۹۱۶۶ فرزند علیرضا خودرو پرباید رنگ سفید مدل ۱۳۷۶ شماره پلاک ۴۸۷۶۳۱ ایران ۲۰ شماره شاسی ۱۳۹۹۴۴۲۷۶ شماره موتور ۰۰۴۷۶۷۴ سند به نام محمدرضا کیا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
برگ سبز خودرو،	
مهران چگینی با کد ملی ۰۰۹۰۳۳۷۱۰۹۹ فرزند جلال خودرو کامیون کشنده هوو رنگ قرمز مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۶۴۱ ع ۳۸ شماره شاسی ۱۵۴۷۰۵۰۹۰۸۷۲۳۹ شماره موتور ۰۰۴۷۶۷۴ سند به نام محمدرضا کیا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
کارت دانشجویی،	
علی امینی با کد ملی ۰۴۱۰۸۱۴۵۲۰ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
کارت ملی،	
غلامرضا دیانت با کد ملی ۰۲۹۱۴۵۸۳۰۶ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
کارت ملی،	
نسرین شمس‌ی زاده با کد ملی ۰۰۶۳۰۷۰۲۳۵ فرزند نوربخش در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
برگ سبز خودرو،	
نیوشا اسمعیلی با کد ملی ۰۰۷۷۳۲۹۰۰ فرزند حمید خودرو پی‌کی رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ۹۹ ایران ۱۴۵ ص ۷۱ شماره شاسی ۰۲۴۸۷۶ PSU شماره موتور ۰۰۶۷۳۴۶ سند به نام نیوشا اسمعیلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
کارت ملی،	
حمیده صادقی با کد ملی ۰۲۳۳۳۷۷۹۰۳ فرزند نصیر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
کارت هوشمند خودرو، معاینه فنی خودرو،	
آرزو آرمش با کد ملی ۰۱۱۲۱۱۵۷۲۲ فرزند صفر خودرو پرباید رنگ سفید شیرازی رونئی مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۱۳۹۱ ایران ۱۳ شماره شاسی ۰۱۲۲۸۳۲۱۵۷۰۲ شماره موتور ۰۰۶۷۳۴۶ سند به نام آرزو آرمش در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
کارت دانشجویی،	
محمدرضا هنرمند با کد ملی ۰۰۶۰۹۹۳۶ فرزند محمد هنرجند در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
کارت خودرو،	
صدیقه عیدی علی بلانی با کد ملی ۱۳۷۷۴۳۱۹۴ فرزند رستم خودرو کوئیک رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۵۱۸۵۷۳۸۷ شماره شاسی ۰۱۲۲۸۳۲۱۵۷۰۲ شماره موتور ۰۰۶۷۳۴۶ سند به نام آرزو آرمش در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
کارت دانشجویی،	
فریده مهری با کد ملی ۰۰۴۱۸۶۲۱۰۰ فرزند عبدالمحمد خودرو پرباید رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۶۸۵۴۴۶ ایران ۱۱ شماره شاسی ۱۲۲۲۸۷۰۱۵۸۹۴ شماره موتور ۰۲۵۱۸۹۸۲ سند به نام فریده مهری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	

کارت خودرو،

پژمان لارجانی با کد ملی ۰۶۴۷۸۲۱۰۶ فرزند منصور خودرو چک اس
 یکن سفید روفتن مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۹۵۳۶۲۱۳ شماره شناسایی
 HFCFGA۳۱DJ۰۰۰۵۵۴۴۷ شماره موتور NAKSH۷۳۳۲JB۱۵۹۳۴۰
 سند به نام پویا لارجانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ مفقود گردیده و از درجه
 اعتبار ساقط است.

برگ خودرو،

ماندانا صفاری آشتیانی با کد ملی ۰۷۹۷۷۱۴۵ فرزند مهدی خودرو
 کوپیک رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۰۳ ایران۹۵۳۶۲ شماره شناسایی
 NAS۸۹۱۱۰۰N۱۰۰۵۹۸۹۰ شماره موتور M۱۵۰۰۸۱۲/M۱۵ سند به نام
 ماندانا صفاری آشتیانی در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه
 اعتبار ساقط است.

کارت ملی، سایر مدارک،

مریم ربیسی با کد ملی ۰۷۵۰۴۴۴۱۱ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۷
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی هوشمند و هارد
 اکسترال با اطلاعات شخصی و عکس های خانوادگی اینجناب مریم ربیسی با کد
 ملی ۰۷۵۰۴۴۴۱۱ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۷ مفقود گردیده و
 از درجه اعتبار ساقط می باشد. این شهر برای جلوگیری از سوء استفاده از کارت
 ملی هوشمند و اطاعات هارد به چاپ رسیده است.

کارت دانشجویی،

پویا جعفری با کد ملی ۰۱۵۶۶۲۱۰۵۸۰ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۳۰ مفقود
 گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت دانشجویی اینجناب پویا جعفری فرزند
 محمود به شماره ملی در مقطع کارشناسی رشته، صادره از واحد
 دانشگاهی پردیس شهیددفعتی شهری.. به شماره و تاریخ مفقود گردیده است. از
 پاینده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه به نشانی تحویل دهد.

کارت ملی، شناسنامه،

سید مهدی فرزندی نیا شافاجی با کد ملی ۰۳۲۴۱۰۶۵۳۹۶ فرزند سید تقی
 در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. با سلام
 اینجناب سید مهدی فرزندی نیا شافاجی به کد ملی ۰۳۲۴۱۰۶۵۳۹۶ مدارکم (م
 کارت ملی-شناسنامه-سیم کارت) از تاریخ حدودی اوایل ۱۴۰۳ مفقود شده
 است پس از گذشت ۱ سال متوجه شد ام از مدارک بنده سوء استفاده شده
 از هرگونه اعتباری ساقط شده است.

کارت ملی، کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه سه، کارت عابر بانک، کارت پایان خدمت،

امیرحسین معزی پاک دلی ۰۰۴۰۰۴۰۰۹۰ فرزند غلامحسین در تاریخ
 ۱۴۰۴/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. با سلام دیروز در
 محله فردیس کنج شهرک وحدت در مشاور املاک ها به دنبال خرید خانه بودم
 پس از برگشتن متوجه شدم کیف مدارکم را کم کردم خواهش میکنم کمک
 کنید مدارکم به دستم برسه متون و سپاسگذارم

برگ سبز خودرو،

مهدی هدایتی زفرقندی با کد ملی ۰۷۹۹۶۷۸۳۳ فرزند حسین خودرو
 کلوت رنگ مشکی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۰۵ ایران۹۵۳۶۲ شماره شناسایی
 ۰۰۲۶۴۰ شماره موتور N۲۰۳۳۲۱۲۰۶۲۶ سند به نام مهدی هدایتی زفرقندی
 در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سند برگ
 سبز کم شده و تقاضا المثنی دارم

کارت ملی هوشمند، رسید کارت ملی، شناسنامه، کارت شناسایی آموزش پرورش،

امیر رضا عزیززهی اصل با کد ملی ۰۱۴۷۲۳۳۲۵۵ فرزند عوضعلی در تاریخ
 ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشند خودرو،

نسربین کاظمی نیچه با کد ملی ۰۴۵۲۲۵۲۷۰۴ فرزند بیوک آکا خودرو
 چکه‌ه رنگ خاکستری روشن-متالیک مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۲۵ ایران
 ۲۶۲۱۸۶ شماره شناسایی ۱۲۰۶۲۶GB۱۵۰۳۳۲۲ NAKSH شماره موتور
 HFCEGA۳۱DG۰۰۱۳۴۳۳ سند به نام نسربین کاظمی نیچه در تاریخ
 ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی،

ابوالحسن بت شکن با کد ملی ۱۱۲۹۷۴۰۹۶۱ فرزند میرزاحسن در تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی،

علی علی نژاد با کد ملی ۱۸۳۴۸۰۵۴۰ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو،

سعید میری رامشه با کد ملی ۰۸۱۳۹۳۰۵۹۷ فرزند حسین خودرو کوویک رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۳۰هـ ایران ۸۴۵۸۷۹ شماره شاسی R۱۱۱۹۷۰۰NAS۸۶۱۱۱۰ شماره موتور M۱۵۱۴۳۹۶۴۳۹ سند به نام محمد تام سعید میری رامشه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

**شناسنامه، کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه سه، کارت معافیت سربازی
کارت خودرو، کارت بیمه خودرو، معاینه فنی خودرو،**

محمد فرزادی چیلک با کد ملی ۰۱۲۴۵۵۱۰۵۵۸۰ فرزند عادل خودرو پژو رنک تهره ای مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۶۴۹۰۱۹ ایران ۶- شماره شاسی ۲۳۸۰۵۶۳۸۳ شماره موتور FSM۸۴۷۰۴۱۳ سند به نام محمد فرزادی چیلک در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مزگونی خوبی میدم یک جا مدارکی حاوی شناسنامه و کارت پایان خدمت کارت ماشین گواهینامه بیمه و معاینه فنی که همشون به اسم خودم محمد فرزادی چیلک هست با شماره ۰۵۳۳۱۵۵ یا ۰۹۰۵۵۳۸۷۸۴۸۷ تناس فرمایدم و مزگانی تون هم دریافت کنید اگر در دسترس نبود پیام دهید از تاریخ ۲۳ شهریور کم شده است.

سند کمیاتی،

امیر ارسلان قادری با کد ملی ۰۵۷۰۳۸۸۴۴۶۶ فرزند یاور خودرو دنا رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۸۲۰۵۳۴ ایران۶- شماره شاسی E۲NBB۸۲۰۵۳۴ شماره موتور PA۶۰۷۶۴۸۴ NAGP۲PCPIA۶۰۷۶۴۸۴ اعتبار ساقط است.

شناسنامه، برگ سبز خودرو، کارت خودرو،

فاطمه رضاه با کد ملی ۰۴۲۲۶۰۹۱۲۴ فرزند علّی خودرو ساندرنو رنو رنگ سفید-روغنی مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۹۳۴۰۳۴ ایران۸- شماره شاسی W۰۳۷۳۶۴-KFMC۹۷۷۳۸APBSRBYAJ۰۱۷۱۳۳۴ شماره موتور سند به نام فاطمه رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سرقت عدد شناسنامه با کدملی ۰۴۲۲۰۶۹۱۲۴ سند به نام فاطمه رضا و کدهای ۲۰۳۵۲۴۶۲۵ سند به نام رامیه مرزی سرقت صدمیلیون ریال پول نقد که داخل کیف داخل خودرو بوده است

سند کمیاتی، برگ سبز خودرو،

مریم مقدم پناه با کد ملی ۰۳۸۷۴۶۶۰۱۰۱۵ فرزند حسين خُردو پراید رنگ نوک مدادی--متاکلیب مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۲۶۴۰۴۳ ایران۸- شماره شاسی S۱۴۲۲۶۲۸۸۱۱۸۳۵۱ شماره موتور ۳۱۵۱۹۰۶ سند به نام مریم مقدم پناه در تاریخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمیاتی،

مجيد دهقان با كد ملي ۰۱۰۱۷۳۶۶۹۰۱۰۱ فرزند منصور خُودرو ميراژ رنگ آبی مدل ۲۰۱۵ شماره پلاك ۱۸g۳۱۴۰۶ شماره شاسي MMБXTA۰۳AFH۰۰۹۲۵۹ شماره موتور UC۶۳۱۱۶ سند به نام مجيد دهقان در تاريخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۰ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند، شناسنامه،

علي اکبر فتحی دوکي با کد ملی ۰۱۱۶۸۴۰۲۱۴ فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۶/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

میریم مصعومی با کد ملی ۴۲۸۵۷۶۵۱۵ فرزند مجید خودرو پژو ۲۰۶ SD رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۱۸۷ ایران ۹۸۱۲۵۷۸۲ شماره شاسی NAAP۴۱FEXMJ۴۸۵۱۹ شماره موتور ۱۶۷B۰۱۶۷۴۹ سند به نام میریم مصعومی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو، کارت خودرو،

طرلان محمودی با کد ملی ۰۶۶۴۳۰۷۴۰ فرزند بیژن خودرو تیوتا لندکروز رنگ مشکی مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۹۸۸ ایران ۴۶۹ شماره شاسی jteht۰۵۶۲۰۸۷۶۵۹ شماره موتور ۱۵۴۰۸۳ سند به نام طرلان محمودی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند سوخت، کارت هوشمند خودرو،

ایمان رازقیان با کد ملی ۰۴۴۰۹۵۹۳۳۰ فرزند محمدرضا خودرو پژو ۲۰۰۸ رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۸۸ ایران ۹۸۱۲۵۷۸۲ شماره شاسی NAAG۱C۳۳۱JD۰۰۷۵۹۶ شماره موتور ۱۰۶JCE۲۳۳۶۵۷ سند به نام ایمان رازقیان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

**کارت ملی هوشمند، کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه سه، مدارک بانکی
کارت کار بانک، کارت پایان خدمت،**

مسعود شجاعی نصیرآبادی با کد ملی ۰۴۱۰۱۵۴۹۴۲ فرزند نعمت الله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

**کارت ملی، کارت ملی هوشمند، کارت هوشمند راننده، کارت هوشمند سوخت
گواهینامه پایه یک، کارت عابر بانک، کارت شناسایی، کارت پایان خدمت، کارت خودرو،
کارت هوشمند خودرو، کارت بیمه خودرو، سایر مدارک،**

امیرحسین نجفیان با کد ملی ۰۴۲۱۳۳۳۷۵۸ فرزند مهدی خودرو الوند رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۶۸ ایران ۹۸۱۲۵۷۸۲ شماره شاسی ۰۶ شماره موتور ۰۶ سند به نام امیرحسین نجفیان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی، گواهینامه پایه سه، کارت عابر بانک، کارت خانه کارگری،

مجتبی کریمی تبار با کد ملی ۰۴۱۰۱۱۰۷۴ فرزند قارداشعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

**کارت هوشمند سوخت، کارت خودرو، کارت هوشمند خودرو
کارت بیمه خودرو، معاینه فنی خودرو،**

سهیلا خان بین تنوتچی با کد ملی ۰۳۵۰۵۸۶۱۲ فرزند علل‌الله خودرو پراید ۱۱۱ رنگ سفید - رفونی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۱۸۷ ایران ۹۸۱۲۵۷۸۲ شماره شاسی ۰۶۱۷۷۰۵۸۹۰۵۴۳۰ شماره موتور ۰۹۰۳۵۳۵۶ سند به نام سهیلا حق بین تنوتچی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرك فارغ التحصیلی

ایتجناب محسن چوپان زاده فرزند مهدی به شماره شناسنامه ۰۵۰۲۶۴۸۱۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۰۵۰۳۱۶۱۰۱۳۹۸۱ و تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۵ مفقود گردیده است از پایبده تقاضا میگردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران، بلوار ارتش میدان قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس، ارسال فرمایید.

سند کمپانی، برگ سبز خودرو،

فاطمه مهرور با کد ملی ۰۴۰۴۸۸۲۸۸۸ فرزند محمد خودرو رنو ال ۹۰ رنگ مشکی مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۱۷۸۷۲۹ ایران ۴۸ شماره شاسی ۰۶۶۷۲۳۳۶RD۰۴۱۹۹۰ شماره موتور NAALSRBVWEA۰۵۰۸۵۱۰۰۰۰ سند به نام فاطمه مهرور در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کلیه مدارک خودرو از جمله برگ سبز و سندکمپانی و سند وکالت و سایر مدارک به جز کارت خودرو و کارت سوخت خودرو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

◄ منبزه مؤذن - گروه بین الملل

توافق بار یاضی می تواند الگوی بی برای پاکستان باشد تا همکاری های دفاعی دو جانبه مشابهی را با امارات متحده عربی و قطر، دو شریک کلیدی خلیج فارس، آغاز کند. نخست‌وزیر پاکستان، شهباز شریف، روز چهارشنبه با استقبال جنگنده‌های اف-۱۵ سعودی، فرش قرمز و تشریفات کامل سلطنتی وارد ریاض شدو در کنار محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، «توافق استراتژیک دفاع متقابل» را امضا کرد.

به‌نوشته الجزیره، ناظران این رویداد را الحلقه‌ای سرنوشته‌ساز در اتحاد چند دهه‌ای دو کشور می‌دانند؛ روابطی که نزدیک به هشت دهه قدمت‌دارد. مراسم‌امضا در دیوان سلطنتی کاخ الیمامه ریاض بر گزار شدو مقام‌های ارشد سعودی، به‌عنوان متولیان دو مکان مقدس اسلام، به همراه نمایندگان ای پاکستان، تنها قدرت هسته‌ای جهان اسلام، در آن حضور داشتند.

این توافق در الحلقه‌ای حساس امضای‌شود. سیاست‌های منطقه‌ای طی دو سال گذشته با تجاوزهای اسرائیل، از جمله جنگ علیه غزه و حملات به کشورهای همسایه، دگرگون شده است؛ این روند هفته گذشته با حمله اسرائیل به دوحه، پایتخت قطر که هم‌رز عربستان است، به اوج رسید.

از سوی دیگر، این توافق هم‌زمان با افزایش تنش‌ها میان هند و پاکستان انجام شد؛ تنش‌هایی که پس از یک درگیری کوتاه نظامی در سرانجام به توافق منتهی شد. هند و پاکستان به پایگاه‌های نظامی یکدیگر، دو همسایه هسته‌ای جنوب آسیا را تا آستانه جنگی تمام‌عیار پیش برد.

وزارت خارجه پاکستان اعلام کرد این توافق نشان‌دهنده «تعهد مشترک» دو کشور برای تقویت امنیت و ترویج صلح منطقه‌ای است و همچنین وعده می‌دهد که «بازدارندگی مشترک در برابر هرگونه تجاوز» را تقویت کند. در بنیانه این روزنامه آمده‌است: «طبق این توافق، هرگونه تجاوز علیه یکی از دو کشور، تجاوز علیه هر دو تلقی خواهد شد.»

اسفندیار میر، پژوهشگر ارشد مرکز استیمسون در واشنگتن، این پیمان را «قطعه عطفی» برای هر دو کشور توصیف کرد. او به الجزیره گفت: «پاکستان پیش‌تر در دوران جنگ سرد معاهدات دفاع متقابل با ایالات متحده داشت، اما آن‌ها در دهه ۷۰ میلادی فروپاشیدند. حتی باوجود همکاری‌های گسترده دفاعی با چین، پاکستان یک پیمان رسمی دفاع متقابل ندارد.»

محمد فیصل، پژوهشگر امنیت جنوب آسیا در دانشگاه فناوری سیدنی، گفت این توافق می‌تواند الگوی بی برای پاکستان باشد تا همکاری‌های دفاعی دو جانبه مشابهی را با امارات متحده عربی و قطر، دو شریک کلیدی خلیج فارس، آغاز کند.

اوافزود: «در کوتاهمدت، این توافق همکاری‌های چندپایه دفاعی موجود را تثبیت و رسمی می‌کندو زمینه‌های تازه‌ای برای گسترش آن از طریق آموزش‌های مشترک، تولید تجهیزات دفاعی و حتی افزایش احتمالی حضور نیروهای پاکستانی در عربستان فراهم خواهد شد.»

روابط تاریخی و همکاری‌های نظامی

عربستان سعودی یکی از نخستین کشورهای بود که پس از استقلال پاکستان در اوت ۱۹۴۷ آن را به رسمیت شناخت. در سال ۱۵۸۱، دو کشور «پیمان دوستی» امضا کردند که پایه‌گذار دهه‌ها همکاری استراتژیک، سیاسی، نظامی و اقتصادی شد. در طول سال‌ها، نیروهای مسلح پاکستان بارها به عربستان اعزام شدند و پرسنل سعودی راهم در خلیج فارس و هم در خاک پاکستان آموزش دادند. طبق اسناد رسمی، پاکستان از سال

۱۹۶۷ تاکنون بیش از ۸ هزار سعودی را آموزش داده‌است. توافقی که در سال ۱۹۸۲ امضا شد نیز این همکاری را عمیق‌تر کرد و اعزام پرسنل نیروهای مسلح پاکستان و آموزش نظامی در عربستان را تضمین کرد.

اما این پیمان تازه در شرایطی متعقد می‌شود که صحنه ژئوپلیتیک خاورمیانه در حال دگرگونی است. پیامدهای جنگ اسرائیل در غزه و حملات این رژیم به همسایگان منطقه‌ای، کشورهای خلیج فارس را نگران کرده‌است؛ کشورهای که بسیاری از آن‌ها همچنان به تضمین‌های امنیتی ایالات متحده وابسته‌اند، در حالی که واشنگتن نزدیک‌ترین متحدسراثیل باقی مانده‌است.

قطر که در ۹ سپتامبر به دلیل میزبانی رهبران حماس هدف حمله اسرائیل قرار گرفت، به‌عنوان مقر پیشروی فرماندهی مرکزی ایالات متحده (سنتکام) عمل می‌کند. تا میانه سال ۲۰۲۵ حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ نیروی آمریکایی در سراسر خاورمیانه مستقر هستند؛ این نیروها در پایگاه‌های بزرگ و همچنین در دست‌کم ۱۹ پایگاه کوچک‌تر حضور دارند.از جمله پایگاه هوایی شاهزاده سلطان در نزدیکی ریاض.

مقام‌های سعودی می‌گویند توافق با پاکستان دست‌کم یک سال در دست‌مذکره بوده، اما سحر خان، تحلیلگر مستقل امنیتی در واشنگتن، معتقد است ادبیات این توافق در ایالات متحده موجب نگرانی خواهد شد.

دولت جو بایدن در فاصله سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۵ هفت بار تحریم‌هایی علیه افراد و شرکت‌های پاکستان به‌دلیل ادعای توسعه موشک‌های بالستیک اعمال کرد. مقام‌های دولت بایدن همچنین به‌طور علنی درباره برد موشک‌هایی که پاکستان می‌سازد و توانایی احتمالی آن‌ها برای حمل کلاهک هسته‌ای تا خاک آمریکا ابراز نگرانی کرده بودند.

خان به الجزیره گفت: «پاکستان همین حالا هم در واشنگتن با مشکل اعتبار مواجه‌است و این توافق آن را کاهش نخواهد داد.» اوافزود: «پاکستان باید روشن کند که برنامه هسته‌ای و موشکی‌اش معطوف به هند است. در حالی که روابط دو جانبه‌اش با عربستان همچنان قوی است، اما در جنگ‌های عربستان وارد نخواهد شد و تنها حمایت‌های مرتبط را ارائه خواهد کرد.»

◄ منطقه‌ای ر لبه تنش

اوایل امسال، در ژوئن، اسرائیل جنگی ۱۲ روزه با ایران به راه

چگونه چتر هسته‌ای پاکستان بر سر بن سلمان ژئوپلیتیک منطقه را دگرگون می‌کند؟

اتحاد نظامی دو همسایه ایران



انداخت و تأسیسات هسته‌ای و همچنین رهبران غیرنظامی ونظامی ارشد این کشور را هدف قرار داد. جنگنده‌های بمب‌افکن آمریکایی نیز از این حملات حمایت کردند و بمب‌های سنگر شکن سنگینی فرودرد، یکی از سایت‌های کلیدی هسته‌ای ایران، فرو ریختند.

سه ماه بعد، اسرائیل ساختمان‌های در محله‌ای سرسبز در دوحه هدف گرفت؛ منطقه‌ای که سفارت‌ها، فروشگاه‌ها و مدارس در آن واقع شده‌است. در این حمله دست‌کم پنج عضو حماس و یک مقام امنیتی قطری کشته شدند.

توافق بار یاضی می‌تواند الگوی بی برای پاکستان باشد تا همکاری‌های دفاعی دو جانبه مشابهی را با امارات متحده عربی و قطر، دو شریک کلیدی خلیج فارس، آغاز کند. حمله به دوحه باعث برگراری نشست اضطراری کشورهای عربی و اسلامی شد. کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس (بحرین، کویت، عمان، قطر، عربستان و امارات) اعلام کردند که کانیزم دفاع مشترک خود را فعال خواهند کرد.

فیصل تأکید کرد که پیمان پاکستان و عربستان باید در چارچوب این تحولات دیده شود: «این رویدادها نگرانی‌های امنیتی کشورهای خلیج فارس را تشدید کرده و اعتماد به چتر امنیتی آمریکا به‌عنوان سپر نهایی را تضعیف کرده‌است. در حالی که کشورهای خلیج به دنبال تقویت امنیت خود هستند، کشورهای مانند پاکستان، مصر و ترکیه به‌طور طبیعی به‌عنوان شرکای منطقه‌ای مطرح می‌شوند.»

بسالین حال، خان گفت گرچه زمان‌بندی این توافق می‌تواند به حمله اخیر اسرائیل به قطر مرتبط دانسته شود، اما «چنین توافقی‌های مابدها، هر سال، مذاکره می‌طیبد.» از سوی دیگر، اسفندیار میر از مرکز استیمسون خاطر نشان کرد که این توافق همچنین آزمونی برای پاکستان و عربستان خواهد بود-تا ببینند چگونه می‌توانند در برابر درگیری‌ها و تنش‌های یکدیگر با کشورهای که روابط محتاطانه یا حتی دوستانه‌ای با آن‌ها دارند، واکنش نشان دهند.

او گفت: «پاکستان اکنون خطر گرفتار شدن در رقابت‌های منطقه‌ای عربستان، به‌ویژه با همسایه‌اش ایران، را به جان می‌خرد. عربستان نیز خود را درگیر مناقشات پاکستان کرده‌است، به‌ویژه با هند، و احتمالاً با افغانستان تحت حاکمیت طالبان. توافقی دفاعی تازه به‌طور ویژه در هند، رقیب هسته‌ای

پاکستان، زیر ذره‌بین قرار خواهد گرفت.

روابط هندو پاکستان که پیش‌تر در پایین‌ترین سطح تاریخی خود قرار داشت، در آوریل پس از حمله «پاهالگام» بیش از پیش سقوط کرد. در آن حمله، افراد مسلح ۲۶ غیرنظامی را در کشمیر تحت کنترل هند کشتند. هند پاکستان را مسئول دانست، اما اسلام‌آباد این اتهام را رد کرد.

◄ ارتش هند بمب هسته‌ای

چندروز بعد، در ماه مه، دو کشور وارد درگیری چهارروزه‌ای شدند و پایگاه‌های نظامی یکدیگر را با موشک و پهپاد هدف گرفتند؛ شددیدترین رویدادی در نزدیک به سه‌دهه، تا اینکه در ۱۰ مه آتش‌بس برقرار شد؛ آتش‌پسی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، مدعی شد واسطه آن بوده‌است.

در ماهیبر جاییسول، سخنگوی وزارت خارجه هند، روز پنجشنبه در نشست خبری گفتگی گفت که دولت هند از امضای این پیمان آگاه‌است، او افزود: «ما پیامدهای این تحول را برای امنیت ملی خود، و همچنین برای ثبات منطقه‌ای و جهانی بررسی خواهیم کرد. دولت همچنان متعهد به حفاظت از منافع ملی‌ها و تضمین امنیت ملی جامع در همه حوزه‌هاست.»

فیصل، پژوهشگر مقیم سیدنی، معتقد است این توافق می‌تواند روابط پاکستان و عربستان را دوباره متوازن کند، روابطی که در سال‌های اخیر بیشتر با کمک‌های مالی ریاض به اقتصاد بحران‌زد پاکستان تعریف می‌شد، در حالی که عربستان هم‌زمان می‌قام امنیتی قطری کشته شدند.

روابط خود را به‌طور پیوسته با ریاض عمیق‌تر کند. راندر امدی، نخست‌وزیر هند، در اوایل امسال سومین سفر خود به عربستان در یک دهه گذشته را انجام داد.

میر معتقد است این پیمان تازه نشان می‌دهد که عربستان همچنان برای رابطه‌اش با پاکستان ارزش قائل‌ست و اسلام‌آباد در همسایگی گسترده‌اش، باوجود تلاش‌های هند برای دور کردن کشورها از پاکستان منزوی نیست. اوافزود: «درست در زمانی که پاکستان با تهدید اقدام نظامی هند روبه‌روست، یک توافق دفاع جمعی قدرتمند از عربستان به‌دست آورده‌است. این موضوع پویایی آینده روابط هندو پاکستان را بسیار پیچیده می‌کند.»

◄ چتر هسته‌ای پاکستان برای عربستان؟

عربستان مدت‌هاست به دنبال دستیابی به فناوری هسته‌ای برای استناد غیرنظامی بوده، تا وابستگی خود را به سوخت‌های فسیلی کاهش دهد. عبدالعزیز بن سلمان آل سعود، وزیر انرژی عربستان، در اوت به‌بار دیگر آمادگی ریاض برای غنی‌سازی و فروش اورانیوم، یکی از اجزای کلیدی برنامه‌های هسته‌ای را اعلام کرد. اما عربستان بارها تأکید کرده‌است که قصد ندارد به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای برود. باب وودوارد، روزنامه‌نگار آمریکایی، در کتاب خود جنگ (۲۰۲۴) به گفت‌وگویی اشاره کرده‌است که در آن محمد بن سلمان به ساتور آمریکایی لیدنسی گراهام گفته بود ریاض تنها برای اهداف انرژی اورانیوم غنی‌سازی خواهد کرد. وقتی گراهام نگرانی خود را درباره احتمال بمب سعودی مطرح کرد، وودوارد نوشت سلمان در پاسخ گفته بود: «برای ساخت بمب به اورانیوم نیاز ندارم. یکی را از پاکستان می‌خرم.»

ترامپ: اگر افغانستان، بگرام را به آمریکا تحویل ندهد، اتفاقات بدی رخ می‌دهد

خواب‌هسته‌ای واشنگتن برای پکن

بگرام را روشن کرده و نزدیک آن به رقیب ارقدرت آمریکا، چین، اشاره کرد. او گفت: «این پایگاه یک ساعت به جایی فاصله دارد که چین سلاح‌های هسته‌ای خود را می‌سازد.» این اظهارات روز پنجشنبه بیان‌شد، یک‌روز پیش از آنکه ترامپ با ششی چین، رئیس‌مهور چین، در مجبوحه مذاکرات تجاری دیدار کند.

ترامپ سپس در گفت‌وگو با خبرنگاران در هواییمای ریاست‌جمهوری (ایرفورس وان) گفت که به‌گرم از قدرت‌مندترین پایگاه‌های جهان از نظر استحکام و طول باند پرواز، است

اوافزود: «می‌توانید هر چیزی را آنجا فرود بیاورید.» او بار دیگر تأکید کرد که این پایگاه «یک ساعت با جایی فاصله دارد که چین موشک‌هایشان را می‌سازد.»

در واکنش به اظهارات ترامپ در روز جمعه، «لین جیان» سخنگوی وزارت خارجه چین گفت که پکن «به استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی افغانستان احترام می‌گذارد.» و افرود: «پنده افغانستان باید توسط خود مردم این کشور تعیین شود. دامن زدن به تنش و ایجاد تقابل در منطقه مجبویی نخواهد داشت.» چین که در حال گسترش سریع زرادخانه هسته‌ای خود است، طبق برآورد Bulletin of the Atomic Scientists، مستقرتر در فسیک‌گو، حدود ۶۰۰ کلاهک هسته‌ای انباشته کرده‌است. البته افزایش نظارت بر چین تنها مزیت باز پس‌گیری بگرام خواهد بود. حضور آمریکا در این پایگاه در کنار عوامل دیگری که ممکن‌است

برای ترامپ جذاب باشد، می‌تواند به تلاش‌های تازه تروریسم منطقه‌ای نیز کمک کند. اما هنوز مشخص نیست که ایالات متحده تا چه اندازه، درباره آ آینده بگرام با طالبان وارد گفتگو شده‌است.

تأخیر

شراکت جذاب با پاکستان زیر سایه توان نظامی و شباهت‌هایی ایدئولوژیک

دیپلماسی محاسبه‌گر عربستان در قبال اسرائیل و قطر

◄ عبدالحمده طاهر- راین‌پشین ایران در افغانستان

عربستان از شرایط فعلی احساس خطر کرده و به همین دلیل به سمت پاکستان رفت و این دیپلماسی به‌احتمال زیاد اشتباه نبوده‌است.

واقعیت این است که نمی‌توانیم انکار کنیم که عربستان از منظر اقتصادی و اعتقادی برای کشورهای اهل سنت تأثیرگذار و قدرتمند است و بر همین اساس این پیمان را هم پاسخی به اقدام اخیر صهیونیست‌ها در قطر می‌دانم و هم واکنشی در برابر خانت‌هایی که آمریکایی‌ها مرتکب شدند، و نهایتاً نیز ناشی از ارزیابی دیپلماتیک خود عربستان بوده‌است. سعودی‌ها دست‌کم به دو دلیل به سراغ پاکستان رفتند؛ نخست اینکه هر دو کشور به نوعی پیش از این وابستگی به آمریکا داشته‌اند و در عین حال از آمریکا کینه به دل دارند؛ چرا که هر زمان آمریکا خواست، پاکستان را تحت فشار یا از مایش قرار داده‌است. بنابراین ممکن‌است عربستان در محاسبات دیپلماتیک خود به این نتیجه رسیده باشد که در این شرایط پاکستان، به‌ویژه به دلیل داشتن توان هسته‌ای، می‌تواند تأثیرات زیادی برای سعودی‌ها باشد. ریاض می‌داند که تا حد زیادی تحت نفوذ آمریکایی‌ها است و بنابراین به‌خاطر قابلیت هسته‌ای پاکستان به سمت اسلام‌آباد رفته‌اند.

دوم اینکه سیاست دولت عربستان می‌تواند پیمای هم به اسرائیل و هم به قطر ارسال کندو بگوید که مادر کنار کشورهای اسلامی هستیم. طبیعی است که عربستان نمی‌توانست پیمانی با قطر ببندد؛ زیرا آن توان نظامی قطر در واقع ناشی از حمایت نظامی آمریکا ست و وقتی اسرائیل با اجازه آمریکا قطر را هدف قرار می‌دهد، مشخص‌است چه اتفاقی رخ می‌دهد که این نکته مهم‌است. در این راستا اقدامی که اسرائیلی‌ها انجام دادند ممکن‌است به نزدیکی بیشتر کشورهای عربی و مسلمان منجر شود. با وجود اینکه پاکستان، امارات و قطر پذیرش چشمگیری نسبت به برخی تحولات نشان داده‌اند و مراودات اقتصادی قابل توجهی داشته‌اند، تجربه‌اشیر نشان داد که چگونه برخی کشورها در نهایت تحت فشار قرار گرفتند و حتی اجازه بمباران با تجاوز به خاک یک کشور عربی داده شد. این رویدادها می‌تواند منشا تحولی جدید باشد که کشورهای عربی و مسلمان را وادار به همگرایی کند؛ اگرچه بلافاصله کشورهای مسلمان دور هم جمع شدند و حتی ایران در نشست‌هایی حضور یافت.

یکی از مشکلات فعلی، شکاف میان مسلمانان است؛ امروز این شکاف روشن‌تر از همیشه آسیب‌پذیری را نشان می‌دهد؛ چرا که بخش‌هایی از مسلمانان روز به‌روز مظلوم‌تر می‌شوند اما هیچ اتفاق جدی رخ نمی‌دهد. پس از این رویدادها دیدیم که واکنش جهانی علیه ما هم تشدید شده‌است؛ اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها اعلام کردند راهی ندارند جز اعمال فشار بیشتر بر ایران تا آن را تسلیم کنند. به همین دلیل شرایط منطقه اکنون منحصر به‌فرا دست و دیگر هیچ کشوری در غرب آسیا و به‌ویژه کشورهای عربی احساس امنیت کامل نمی‌کنند. سوری هم وضعیتی دارد که بازیگران مختلف در حال تأثیرگذاری بر آن هستند و به هر حال ممکن‌است کشورهای منطقه به تشکیل اتحاد‌های جدید و عملیات‌ی تن دهند. بر این اساس عربستان احساس خطر کرده و به همین دلیل به سمت پاکستان رفته‌است و این دیپلماسی به‌احتمال زیاد اشتباه نبوده‌است. بنابراین فکر می‌کنم دیپلماسی پاکستان در این شرایط با محاسبه و حساب‌شده بوده و معادله‌ای در حال شکل‌گیری است.

شاید این پرسش مطرح شود که آیا صرفاً توان هسته‌ای باعث شده عربستان به اسلام‌آباد نزدیک شود یا عوامل دیگری هم دخیل‌اند؟ پاسخ این است که علاوه بر قدرت هسته‌ای، دلایل دیگری نیز وجود دارد. به‌عنوان مثال پاکستان ارتشی قوی و جمعیتی بزرگ دارد و تشابهات ایدئولوژیک آن با عربستان نسبت به دیگران بیشتر است. از قدیم روابطی میان این دو وجود داشته و پاکستان‌ها از جهت ایدئولوژیک نگاه ویژه‌ای به مکه و مدینه داشته‌اند. همچنین باید دانست گروه‌های مسلحی که از دل سازمان‌های اطلاعاتی پاکستان بیرون آمده‌اند، در مناسک و حمایت‌های ایدئولوژیک به عربستان نظر داشته‌اند؛ بنابراین منافع مادی و ایدئولوژیک نیز در این رابطه نقش دارند. در مجموع، به نظر می‌رسد که انتخاب سعودی‌ها محاسبه‌شده بوده‌است؛ اما هر استراتژی پیامدهای آشکار و پنهان دارد. پیامدهای آشکار را می‌توان تا حدی مشاهده کرد؛ مثلاً نزدیکی دو کشور و ارسال پیام به اسرائیل، آمریکا و دیگر کشورهای پیامد آشکار است، اما پیامدهای پنهان ممکن‌است تحت تأثیر متغیرهای دیگر قرار گیرند و قابل پیش‌بینی دقیق نبیستند.

ممکن‌است روابط آمریکا و عربستان به دلیل اعتقاد چنین پیمانی تحت تأثیر قرار گیرد یا پیامدهایی برای روابط با اسرائیل بروز کند و این موضوعات متغیرهایی است که باید مشاهده شوند. تحلیل مسلمی که می‌توان ارائه کرد این است که این اتفاق ممکن‌است پیمان ابراهیم را زیر سوال برد. همچنین این رخداد می‌تواند فرصتی باشد تا کشورهای مسلمان به خود بیایند و راه‌حل‌های کاربدی‌تری برای مواجهه با اسرائیل اتخاذ کنند؛ و شاید بتواند بخشی از فشارها بر ایران، لبنان و غزه را کاهش دهد. این موضوعات پیامدهای پنهانی هستند که ممکن‌است از بطن این تحول برآیند.

تأخیر

پاشینیان بار دیگر رئیس حزب حاکم ارمنستان شد

نخست‌وزیر ارمنستان در یک رأی گیری بار دیگر به‌عنوان رئیس حزب میانه‌روی حاکم بر این کشور انتخاب شد.

در جریان هفتمین کنگره حزب «پیمان مدنی»، حزب حاکم ارمنستان، انتخابات تعیین ریاست این حزب برگزار شد که طبق نتایج مقدماتی، «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان با کسب ۷۵۸ رأی به‌این سمت برگزیده شد. به گزارش ایسنا، این نتیجه حاصل شمارش الکترونیکی آرا بوده و در ادامه شمارش آرا به صورت دستی انجام خواهد شد.

پاشینیان اعلام کرد در صورت ثبت نشدن شکایت از روند برگزاری انتخابات، این نتیجه‌نهایی و با شمارش دستی آرا تأیید خواهد شد.

«آنوشیک آوتیان» سخنگوی حزب حاکم ارمنستان هم در پایان کنگره حزب به ریا نوستی گفت: «شمارش اولیه الکترونیکی آرا تکمیل شده و بر اساس آن نیکول پاشینیان با ۷۸۵ رأی به عنوان رئیس نهاد رهبری انتخاب شد.»

شهباز شریف:

عادی‌سازی روابط با هند، بدون حل مناقشه کشمیر غیر ممکن است

نخست وزیر پاکستان گفت که صلح پایدار و عادی‌سازی روابط بین پاکستان و هند بدون حل مناقشه کشمیر غیرممکن است.

به گزارش روسیا الیوم، «شهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان، گفت که صلح پایدار و عادی‌سازی روابط بین پاکستان و هند بدون حل مناقشه کشمیر غیرممکن است.

به گزارش روزنامه پاکستانی «تیشن» نخست‌وزیر پاکستان از رویکرد دهلی نو انتقاد کرد و از هند خواست که به عنوان یک همسایه همکار، نه یک همسایه خصمانه، عمل کند.

وی افزود: «اگر کسی معتقد است که روابط بین پاکستان و هند می‌تواند بدون پرداختن به مسئله کشمیر برقرار شود، اشتباه می‌کند.»

ملی پوشان پدل ایران معرفی شدند؛

زنان و مردان ایران در راه قهرمانی آسیا

اسامی نفرات دعوت شده به تیم‌های ملی پدل مردان و زنان ایران برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا اعلام شد. با اعلام کادر فنی تیم‌های ملی پدل مردان و زنان ایران اسامی نفرات ملی پوش کشورمان برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا اعلام شد. این مسابقات از ۲۵مهرماه در شرایطی به میزبانی قطر برگزار خواهد شد که طی آن تیم‌های ملی مردان و زنان کشورمان در این رویداد به میدان می روند.

با اعلام تیاگو، فرساد شاهی (کاپیتان)، حامی گلستان، آریا روغنی، آرشام مرادی، کیارش سوری، امیر سینا صالح، امیر محمد جمشیدی و سجاد زارعیان نفرات اعزامی کشور مان به قطر هستند. محمد رضا گلزار به عنوان سرپرست و داریوش صابر نیز به عنوان مربی این تیم راهمراه خواهند کرد. مسعود کارخانه (مربی بدنساز)، سهراب حسین زاده (کمک مربی)، شاهین خرازچی (مدیر تیم های ملی) و رضا هوشمند (رسانه) سایر نفرات این تیم را تشکیل می دهند.

همچنین تیم دختران ایران با هدایت صحابه فرد به عنوان مربی، بازیکن بسان این نفرات به میدان می رود. زهرا کهریزی، ندا تقی پور، صبا نجفی، حنانه یعقوب زاده، هانیه صادقی، سروناز کماسی، کیمیا مناجاتی با سرپرستی ملیکا شهاب به این رویداد اعزام خواهند شد

دیدار تاج با سفیر مکزیک در ایران؛

احتمال برگزاری بازی دوستانه در فروردین

رئیس فدراسیون فوتبال دیداری باسفیر مکزیک در کشورمان داشت و پیشنهاداتی را با وی مطرح کرد.

مهدی تاج رئیس فدراسیون به همراه مهدی محمدنیی نایب رئیس و مدیر تیم ملی، امید جمالی مدیر بخش بین الملل و مهدی خراطی رئیس دپارتمان تیم‌های ملی ظهر امروز با حضور در سفارت مکزیک در جمهوری اسلامی ایران با گیبیر موپونتته اوردور یکادیدارو گفت‌وگو کردند.

در این دیدار، طرفین از ایجاد ارتباط بین فدراسیون و سفارت مکزیک استقبال کردند. اوردوریکا با اشاره به اشتراکات فرهنگی دو کشور نسبت به برگزاری دیدار دوستانه بین تیم‌های ملی ایران و مکزیک قبل از جام جهانی ۲۰۲۶ ابراز امیدواری کرد. او که علاقه مکزیک برای برگزاری بازی دوستانه قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ در جزیره کیش را نیز یادآور شده بود، از تمایل برای برگزاری این دیدار در ماه‌های پیش رو صحبت کرد.

نبی مدیر تیم ملی نیز گفت: برگزاری دیدار با مکزیک در قالب یک تورنمنت در ماه مارس (فروردین ۱۴۰۵) می‌تواند امکانپذیر باشد، در غیر اینصورت می‌توان این دیدار را پیش از شروع جام جهانی ۲۰۲۶ در ماه ژوئن برگزار کرد.

مدیرعامل بانک تجارت در رویداد پایانی چالشگران هوش مصنوعی (AI Challengers)عنوان کرد:

"هوش مصنوعی" بانک تجارت را به سازمانی هوشمند و نوآور در نظام بانکی تبدیل می کند

مدیرعامل بانک تجارت در رویداد پایانی چالشگران هوش مصنوعی (AI Challengers) بر اهمیت نوآوری، مدیریت هوشمند و تصمیم گیری مبتنی بر "داده " تأکید کرد.

به گزارش مدیرت امور روابط عمومی بانک تجارت، دکتر هادی اخلاقی فیض آثار بابیان اینکه اجرای چنین رویدادی نیازمند جسارت و ظرفیت سازمانی است، گفت: بانک تجارت طی سال‌های اخیر کوششیده با برنامه‌ای منسجم و اقدامات نوآورانه، مسیر تحول دیجیتال را هموار سازد.

مدیرعامل بانک تجارت افزود: در جریان این پروژه، بیش از ۱۵۰۰ایده از سراسر کشور دریافت و طی پنج ماه بررسی شد. در نهایت، ۱۰ طرح به‌عنوان برگزیده و ۵ طرح به‌عنوان شایسته تقدیر بر انتخاب شدند؛ دستاوردی که می‌تواند آینده‌ای هوشمندتر برای بانک رقم بزند.

دکتر اخلاقی با اشاره به استراتژی بانک تجارت یادآور شد: نوآوری بدون تغییر رویکرد و افزایش بهره‌وری امکان پذیر نیست. هر نوآوری همراه با ریسک است، اما بدون آن رشد متوقف خواهد شد.

مدیرعامل بانک تجارت بیان کرد: هوش مصنوعی اولویتی اجتناب‌ناپذیر برای سازمان‌های اقتصادی موفق است؛ چرا که می‌تواند با تحلیل دقیق ترین داده‌ها، نیازهای مشتریان را پاسخ دهد.

وی همچنین تأکید کرد: سرمایه اصلی سازمان‌های خدماتی، سرمایه انسانی است و هوش مصنوعی جایگزین نیروی انسانی نخواهد شد، بلکه فرصتی است تا همکاران با ارتقای توانمندی‌ها، ارزش آفرینی بیشتری برای سازمان خود داشته باشند.

دکتر اخلاقی در پایان گفت: بانک تجارت در سه سال گذشته در حوزه فناوری و هوش مصنوعی سرمایه‌گذاری چشمگیری انجام داده و نتیجه این مسیر، افزایش کیفیت و ثبات خدمات است؛ مسیری که ادامه آن بانک را به سازمانی هوشمند، نوآور و ارزشمند برای نظام اقتصادی و شبکه بانکی کشور تبدیل خواهد کرد.

رویداد چالشگران هوش مصنوعی (AI Challengers) از اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ با هدف جاری سازی فرهنگ بهره گیری از قابلیت‌های نوین هوش مصنوعی در تمامی لایه های بانکی به صورت رسمی آغاز شد. در دور نخست این رویداد بیش از ۵۶۰ طرح و ایده دریافت شد که پس از غربالگری اولیه و بررسی تخصصی طرح های ارسالی ۴۷ نفر در قالب ۱۰ تیم از صف و ستاد بانک تجارت به مرحله نهایی راه یافتند.

انتظار چنین حریفانی را نداشتم

ساروی: سخت ترین مسابقات را پشت سر گذاشتم

۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در بلگراد به مدال برنز رسید و هر بار در نیمه‌نهایی مغلوب شد. اما در المپیک پاریس با شکست آرتور الکسانیان (ارمنستان) به طلای المپیک دست یافت و سه‌بار متوالی هم قهرمان آسیا شد.

در زاگرب، در حالی که الکسانیان و گابریل روسیلو (کوبا) که سال ۲۰۲۳ ساروی را حذف کرده بود از گردونه خارج شدند، ساروی بی‌دردرس به فینال رسید و بر سکوی جهان ایستادو مدال خوش رنگ طلا را از آن خود کرد.

دارنده مدال طلا جهان و المپیک در مورد حریفان خود اظهار داشت: «در این وزن، قهرمانان بزرگی همچون آرتور الکسانیان، روسیلو از کوبا و البته رقیب فینالم، آرتور سارگسیان که کشتی گیر بسیار توانمندی است حضور داشتند. اما با آمادگی خوبی که داشتم توانستم برنامه‌هایم را اجرا کنم و پیروز شوم. طبق برنامه‌ای که با مربیان داشتیم، حتی با اینکه بعضی رقبای مورد انتظارم به مراحل پایانی نرسیدند، با آنالیز خوبی که داشتیم توانستیم راهی فینال شویم. قبلا دو بار با سارگسیان کشتی گرفته بودم و با استراتژی‌هایی که داشتیم، توانستم این بار هم او را شکست بدهم.»



واکنش اتحادیه جهانی کشتی

به دو طلای ایران

با او آشنایی دارند.

میرزا زاده با قبل تفاوت داشت

کارشناسان اتحادیه جهانی کشتی همچنین در مورد قهرمان سنگین وزن ایران گفتند: دومین طلایی ایران امین میرزا زاده بود که توانست دومین مدال طلایش را به دست بیاورد. او در ابتدا دو امتیاز به حریف مجارستانی داد ولی بر کشتی مسلط شد و توانست هفت امتیاز به دست بیاورد و کشتی را به سود خود تمام کند. همان ابتدا هم می‌شد دید که امتیازی که میرزا زاده داد روی ناهماهنگی بود و می‌خواست همان ابتدا روی مبارزه مسلط شود ولی گیر کرد. امین امتیاز به امتیاز توانست حریفش را زمین بزند و امتیاز بگیرد و همانطور که انتظار داشتیم او جو ری کشتی گرفت که همه تصور می‌کردند آسان است. خیلی از ایرانی‌ها قبل از کشتی‌های گفتند این میرزا زاده با میرزا زاده قبل تفاوت می‌کند و حقیقتا اینطور نیز بود.

کارشناس اتحادیه جهانی کشتی به ارزیابی از عملکرد دو کشتی گیر فرنگی کار ایران که قهرمان جهان شدند پرداخت.

غلامرضا فرخی که برای راهیابی به تیم ایران باید محمدعلی گرای، قهرمان جهان (ایران) را شکست می‌داد، در پنج مسابقه این مسابقات تنها یک امتیاز از دست داد و ۱۲ امتیاز کسب کرد تا با قدرت قهرمان شود.

جرج رام کارشناس اتحادیه جهانی کشتی درباره عملکرد این فرنگی کار تیم ملی ایران گفت: توانایی فرخی خصوصا در دفاع و دفع حملات حریفانش بی نظیر بود. آنچه او را خاص تر می کرد نوع حملاتش بود که حریفانش را آزار می داد و قدرت و فنون پرتابی او بسیار بیشتر از حدی بود که رقیبانش انتظار داشتند. این به او فرصت می داد تا خطری متوجه اش نباشد و مدام امتیاز کسب کند. خیلی ها قبل از این مسابقات اسم فرخی را نمی دانستند ولی الان

گام تازه بانک دی برای حمایت از اصناف؛

رونمایی از طرح ویژه «کسب و کار دی»

تا ۱۵۰ میلیارد ریال در اختیار شعب قرار دارد که در صورت تأیید مراجع بالاتر می‌تواند تا چند برابر افزایش یابد.»

پورمهر با اشاره به مزیت‌های رقابتی این طرح گفت: «یکی از ویژگی‌های مهم طرح، امکان ارائه B۲B است؛ به این معنا که کارکنان شرکت‌هایی توانند با استفاده از امتیاز میانگین و گردش حساب شرکت خود، از تسهیلات اعتباری بانک دی برای خرید کالا و خدمات سایر شرکت‌ها بهره‌مند شوند. این مدل، علاوه بر حمایت از شرکت‌ها، موجب افزایش رضایت کارکنان و توسعه همکاری‌های بین بنگاهی خواهد شد.» مدیر امور توسعه کسب و کار بانک دی در پایان تأکید کرد: «بانک دی تلاش دارد با اجرای این طرح، مسیر تازه‌ای برای حمایت از مشتریان ایجاد کند. همچنین برای موفقیت بیشتر، پاداش‌هایی نیز برای همکاران شبکه بانکی در نظر گرفته شده است. امیدواریم کسب و کارهای مختلف بتوانند با استفاده از این فرصت، زمینه رشد و توسعه فعالیت‌های خود را فراهم کنند.»



بانک سپه موفق به دریافت نشان عالی پیشرفته و نشان سفیر مسئولیت اجتماعی شد

بانک سپه در پنجمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی، موفق به دریافت نشان عالی پیشرفته و نشان سفیر مسئولیت اجتماعی شد.

در پنجمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی که با حضور روابط عمومی سازمانها و شرکتهای پیشرو در زمینه مسئولیت اجتماعی در مرکز همایشهای بین المللی صداوسیما برگزار شد، نشان عالی مسئولیت اجتماعی پیشرفته به بانک سپه اعطاء و نشان سفیر مسئولیت اجتماعی به پاس اهتمام در ترویج و نهادینهسازی مسئولیت اجتماعی به دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل این بانک اهدا شد. در متن لوح نشان سفیر مسئولیت اجتماعی اهدا شده به مدیرعامل بانک سپه آمده است: «به یقین سازمان متعهد و عامل به مسئولیت اجتماعی، سازمانی پیشرو و سرآمد است که زمینههای ضروری برای تعالی و پیشرفت و موفقیت را مهیا ساخته است؛ مسئولیت اجتماعی با چنین ظرفیتی، در صورت ترویج و نهادینه شدن، میتواند، فضایی توام با موفقیت و نشاط را برای سازمان، شرکت و جامعه، فراهم سازد.

سری آیتالیا؛

برتری رم در دربی دلا کاپیتاله

تیم فوتبال رم موفق شد در چهار چوب هفته چهارم رقابت‌های سری آ ایتالیا با نتیجه یک بر صفر لاتزیو را مغلوب کند. دیدار تیم‌های فوتبال لاتزیو و رم در چهار چوب هفته چهارم رقابت‌های سری آ ایتالیا عصر دیروز در ورزشگاه المپیکو با قضاوت سیمونه سوتزابر گزار شد که در نهایت این دیدار با برتری یک بر صفر رم به پایان رسید. هواداران لاتزیو امیدوار بودند بعد از شروع بدی که در این فصل داشتند، مانور بیتزیو ساری بتواند دربی رم را با پیروزی پشت‌سر بگذارد اما این اتفاق رخ نداد و شاگردان جانییرو گاسپرینی موفق شدند با برتری در این دیدار باخت غیرمنتظره هفته گذشته مقابل تورینو را به دست فراموشی بسپارند. تک گل گرگ‌ها در دقیقه ۳۸ به ثمر رسید؛ پرس بازیکنان رم باعث شد تا مدافع لاتزیو دچار اشتباه شود و پاس در عرض متیاس سوله به لورنزو پلگرینی رسید و ضربه دقیق این بازیکن وارد دروازه لاتزیو شد تا ۳ امتیاز حساس این دیدار وارد حساب رم شود. ردا با لحیانه مدافع لاتزیو نیز در دقیقه ۸۵ با دریافت کارت قرمز مستقیم از زمین اخراج شد. با این نتیجه رم ۹ امتیازی شد و در رتبه چهارم قرار گرفت و در مقابل لاتزیو با تنها ۳ امتیاز در رتبه سیزدهم ایستاد.

پیروزی قاطع آقای خاص در نخستین گام

بنفیکا در نخستین بازی با هدایت ژوزه مورینیو حریفش را با سه گل شکست داد. مورینیو پس از اخراج از لیگ ترکیه تصمیم گرفت که به کشورش برنگال بر گردد. آقای خاص بعد از بیست و یک سال به لیگ برتغال برگشت تا هدایت بنفیکا را بر عهده بگیرد. او که انگیزه زیادی برای ثابت کردن دوباره خودش دارد در نخستین گام در لیگ برتغال پیروزی قاطعی را به دست آورد. بنفیکا در دیداری که در آن همه نگاه‌ها به ژوزه مورینیو دوخته شده بود توانست با سه گل میزبانش ای وی اس را شکست دهد و سه امتیاز را کسب کند. بنفیکا با بردی که در این بازی به دست آورد سیزده امتیازی شد و با پنج امتیاز کمتر نسبت به پورتو در رده دوم جدول رده‌بندی قرار گرفت. البته شاگردان مورینیو یک بازی کمتر را انجام داده‌اند و در صورت پیروزی در آن اختلاف‌شان با صدر تنها دو امتیاز می‌شود.

پادشاه فرنگی جهان؛

حمید سوریان از نگاه روس‌ها برترین کشتی گیر قرن شد

تیم ملی کشتی فرنگی ایران با کسب عنوان قهرمانی در رقابت‌های جهانی زاگرب، دوران سلطه خود را تثبیت کرد. همزمان، سیایت روسی ایزوستیا با انتشار گزارشی، حمید سوریان را به عنوان برترین کشتی‌گیر فرنگی قرن ۲۱ معرفی کرد.

بانک صادرات ایران

حامی نخستین جشنواره ملی فیلم‌های کم‌دی سینمای ایران

نخستین دوره جشنواره ملی فیلم‌های کم‌دی سینمای ایران از ۲۱ تا ۲۴مهرماه با حمایت بانک صادرات ایران در زنجان برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این جشنواره که چهره‌های سرشناس سینما و تلویزیون در ترکیب هیات داوران و با کارگاههای آموزشی حضور پیدا می‌کنند با هدف کشف و حمایت از استعدادهای جوان و خلاق در حوزه فیلم‌سازی کم‌دی و ایجاد بستری برای رقابت سالم میان فیلمسازان برگزار خواهد شد. سیدمحمد قاضی، مدیر شعب بانک صادرات ایران در استان زنجان به عنوان حامی این رویداد در آیین رونمایی از پوستر نخستین جشنواره ملی فیلم‌های کم‌دی سینما و تئاتر ایران که با حضور نمایندگان مجلس، مقامات و مدیران استانی، هنرمندان سینما و تئاتر، اصحاب رسانه و جمعی از مسئولان برگزار شد، اظهار داشت: حمایت بانک صادرات ایران از رویدادهای فرهنگی تداوم خواهد داشت. سیاست‌های جدید بانک در حمایت از هنرمندان و خدادهای فرهنگی، با پشتیبانی مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک صادرات ایران آغاز شده و بی‌تردید نتایج ارزشمندی به همراه خواهد داشت. امیدواریم در عرصه فرهنگ و هنر نیز خدمتگزار شایسته‌ای باشیم.

نبی‌الله محمدی، نماینده مردم زنجان در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به اهمیت نشاط اجتماعی، گفت: شادی و خنده یکی از عناصر گمشده زندگی امروز ماست. در حالی که برای گریاندن مردم هنرمندان بسیاری تربیت کرده‌ایم، در پرورش کسانی که بتوانند لبخند بر چهره مردم بینشانند کم‌کاری کرده‌ایم. این در حالی است که خنده یک نیاز اساسی اجتماعی و درمان بسیاری از دردهای پنهان جامعه محسوب می‌شود.

او با تأکید بر نقش طنز سالم در کاهش پرخاشگری و تلطیف روابط اجتماعی افزود: مجلس شورای اسلامی در سال‌های اخیر گام‌های مشخصی در حوزه فرهنگ برداشته است. اما منابع دولتی به تنهایی پاسخگو نیست و همان‌طور که در ورزش باشگاه‌ها با حمایت اسپانسر هااداره می‌شوند، در سینما و دیگر رشته‌های هنری نیز باید به سمت مشارکت بخش خصوصی حرکت کنیم. آینده هنر کشور در گرو هم‌افزایی دولت، مجلس و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است.

نخستین دوره جشنواره ملی فیلم‌های کم‌دی سینمای ایران با دبیری ساسان قجر و با همکاری مؤسسه فرهنگی هنری طریقت نور اشراق، مؤسسه بهاران، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان، سازمان سینمایی و سمعی و بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهرداری زنجان، انجمن سینمای جوانان دفتر زنجان و بانک صادرات ایران برگزار می‌شود.

همچنین همزمان با پایان مهلت فراخوان ارسال آثار، اعضای گروه انتخاب فیلم‌های بخش مسابقه نخستین دوره جشنواره ملی فیلم‌های کم‌دی سینمای ایران نیز معرفی شدند.

در پنجمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی؛

پالایشگاه سازند نشان عالی مسئولیت اجتماعی گرفت



مدنی و تقویت سرمایه اجتماعی شناخته می‌شود. علی‌داری افزود: در ایران، با توجه به چالش‌های متعدد از جمله نابرابری‌های اقتصادی، آسیب‌های اجتماعی، بحران‌های فرهنگی

و سیاسی، مسئولیت اجتماعی به ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای نهادهای، سازمان‌ها و حتی افراد تبدیل شده است.

وی گفت: یکی از مهم‌ترین ابزارهای تحقق مسئولیت اجتماعی، روابط عمومی است، روابط

اراک-اعظم نوری، خبرنگار عصر رسانه: نشان عالی مسئولیت اجتماعی در پنجمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی به شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) سازند اعطا شد.

مراسم پایانی پنجمین دوره «جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی»، صبح روز سه‌شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴، با حضور دکتر علی‌داری معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایران، استادان پیشکسوت و فعالان عرصه مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی در سالن همایش کتابخانه ملی، برگزار و نشان عالی مسئولیت اجتماعی به شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) سازند اعطا شد. قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در این آیین اظهار کرد: در عصر تحولات اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، مفهوم مسئولیت اجتماعی دیگر محدود به فعالیت‌های خیریه یا اقدامات نمادین نیست، بلکه به عنوان یک اصل بنیادین در توسعه پایدار، مشارکت

ضرورت بهسازی ونوسازی فضای آموزشی رشت درآستانه سال تحصیلی جدید

رشت- زهرا رستمی، خبرنگار عصر رسانه: دکتر سیدشمس شفيعی نایب رئیس شورای شهر رشت ضمن بازدید تعدادی از مدارس سطح شهر در نواحی یک و دو بر ضرورت بهسازی ونوسازی فضای آموزشی در آستانه سال تحصیلی جدید تاکید کرد

سیدشمس شفيعی ضمن بازدید از هنرستان شهید نوبخت و مدارس تیزهوشان، علاقمندان، حبیب زاده، شهید محمد منتظری و برخی مدارس دیگر و استقبال از بازگشایی مدارس، با اشاره به سرانه کم فضای آموزشی در شهر رشت و شرایط اقتصادی کشور، بر ضرورت بهسازی و نوسازی مدارس و ایجاد محیطی بانشاط برای دانش آموزان تاکید کرد.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و حقوقی شورای اسلامی شهر رشت همچنین از آمادگی شورا و شهرداری رشت برای زیباسازی مدارس خبر داد و گفت: هم اکنون دیوارنگاری بیش از ۲۰ مدرسه به طور همزمان در حال انجام است و مدیریت شهری با استفاده از ظرفیت موجود برای بهسازی فضاهای آموزشی در کنار مدیران مدارس و مسئولان آموزش و پرورش قرار دارد.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر رشت در بخش دیگری از اظهارات خود ضمن قدردانی از زحمات و حمایت‌های خیرین مدرسه‌ساز، از خیرین دعوت کرد همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید مشارکت بیشتری برای ایجاد محیطی بانشاط برای دانش آموزان داشته باشند.

بیمارستان امام رضا(ع) اسلامشهر؛ امید جنوب غرب استان تهران در میانه کمبودها

اسلامشهر- شهیدی، خبرنگار عصر رسانه: بیمارستان امام رضا(ع) اسلامشهر، تنها مرکز درمانی دولتی تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی در این شهرستان، با کمتر از ۲۰۰ تخت بستری بازرگانی از درمان مردم جنوب غرب استان تهران را بر دوش می‌کشد. جایی که با وجود خدمات ایثارگرانه کادر درمان، همچنان با چالش‌های جدی در تأمین نیرو، توسعه فضا و بهبود امکانات روبرو است. بیمارستان امام رضا(ع) شهرستان اسلامشهر، نه تنها تکیه‌گاه اصلی مردم این شهرستان در دریافت خدمات درمانی است، بلکه بسیاری از بیماران مناطق همجوار و جنوب غرب استان تهران نیز برای درمان به این مرکز مراجعه می‌کنند. این بیمارستان با کمتر از ۲۰۰ تخت بستری، در شرایطی با سرسنگین مراجعات رابه دوش می‌کشد که بسیاری از مراکز هم‌سطح، توانایی پاسخ‌گویی به چنین حجم بالای بیماران را ندارند. در دوران همه‌گیری ویروس کرونا، کادر پزشکی، پرستاران و دیگر کارکنان این مجموعه با خودگذشتگی و ایستادگی شنبانه‌روزی، نقش حیاتی در حفظ سلامت مردم ایفا کردند. این همت و اقتدار، تصویری از تعهد اجتماعی کادر درمان در ذهن بیماران و شهروندان به‌جا گذاشته است که فراموش‌شدنی نیست. در دوره‌های مدیریتی گذشته، توسعه تخت‌های بستری و تجهیز بخشی از واحدهای بیمارستانی در دستور کار قرار گرفت که بخشی از نیازهای منطقه را برطرف کرد. مدیریت جدید نیز توانسته است در جلب رضایت نسبی بیماران، مراجعین و پرسنل موفق عمل کند.

گام بزرگ خیرین در توسعه آموزشی دشتیاری با افتتاح و بهسازی ۴ مدرسه

بالغ بر ۷.۵ میلیارد تومان بودیم پروژه‌ای که به همت خانم دکتر خسروی و جمعی از ایرانیان نیکوکار مقیم انگلستان و با همراهی و همدلی موسسه «دست یاری به دشتیاری» به ثمر نشست. وی افزود: علاوه بر این مدرسه سه فضای آموزشی دیگر شامل مدرسه ۳ کلاس‌ه امام حسین (روسای سیتل)، مدرسه ۴ کلاس‌ه گار فقیر و مدرسه ۲ کلاس‌ه بل‌ریمدان نیز مورد تعمیر و بهسازی اساسی قرار گرفتند که هر یک از این پروژه‌ها با اعتباری نزدیک به ۴۷۰ میلیون تومان اجرا شد و کیفیت فضاهای آموزشی این مناطق رابه‌شکل قابل توجهی ارتقا داد.

زاهدان- غلام‌نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان اعلام کرد: با همت خیرین داخل و خارج از کشور یک مدرسه ۶ کلاس‌ه ر روستای هوتکت دشتیاری افتتاح و سه مدرسه دیگر این شهرستان بهسازی شد؛ اقدامی که امید تازه‌ای برای ارتقای کیفیت آموزش در جنوب استان رقم زده است.

میثم لکزایی با اشاره به دستاوردهای اخیر در دشتیاری اظهار داشت: امروز شاهد بهره‌برداری از یک مدرسه ۶ کلاس‌ه شهید حسین انارکی در روستای هوتکت این شهرستان با زیربنای ۳۷۰ متر مربع و اعتباری

سرزمین من

تور صنعتی مدیران واحدهای تولیدی سیستان و بلوچستان از شهرک صنعتی توس در مشهد



زاهدان- غلام‌نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: تور صنعتی مدیران واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی سیستان و بلوچستان از شهرک صنعتی توس در مشهد برگزار شد.

تور صنعتی بازدید تعدادی از مدیران و صنعتگران واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌ها و نواحی استان به منظور آشنایی با توانمندی‌ها و استفاده از تجارب موفق صنعتی از شهرک صنعتی توس در مشهد برگزار شد.

در جریان برگزاری این تور صنعتی از فرایند تولید، ماشین‌آلات خطوط تولید ۳ واحد تولیدی موفق و فعال «زعفران مصطفوی»، «بهساز پلاست» و «ایستا گستر توس» واقع در شهرک صنعتی توس مشهد بازدید به عمل آمد. واحدهای تولیدی «زعفران مصطفوی» فعال در بسته‌بندی زعفران و محصولات وابسته، «بهساز پلاست» تولیدکننده انواع شرینگ، نایلون، نایلکس و فیلم‌های بسته‌بندی و «ایستا گستر توس» فعالیت در زمینه ساخت و اجرای انواع اسکلت، سازه، سوله‌ها و برج‌های فلزی از واحدهای پیشگام و نمونه در کسب تجارب موفق صنعتی در شهرک صنعتی توس می‌باشند. گفت و گوی مستقیم صنعتگران مدعو با مدیران، کارآفرینان و مشاورین صنعتی، بررسی زمینه همکاری‌های مشوقی مهم برای افزایش مشارکت خیرین است. به گفته وی، در قالب طرح شهید عجمیان نیز دو هزار کلاس درس با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان بازسازی و شاداب‌سازی شد که فراتر از پیش‌بینی‌های اولیه بوده است.

اختصاص ۶۰ میلیارد تومان از محل مالیات برای مدرسه‌سازی در گلستان



گرگان- زهرا کارزگر، خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان گفت: سال گذشته ۶۰ میلیارد تومان از محل طرح نشان‌دار کردن مالیات به حوزه مدرسه‌سازی استان اختصاص یافت. وحید فراهی در قرارگاه خبری نشان‌دار کردن مالیات اظهار کرد: در این طرح، ۱۱ پروژه مدرسه‌سازی با توجه به نیازهای آموزش و پرورش و دانش‌آموزان گلستان شناسایی و تأمین اعتبار شده است. وی افزود: این پروژه‌ها با هدف تقویت زیرساخت‌های آموزشی در شهرهای مختلف استان طراحی شده‌اند. همچنین به دنبال دستور رئیس‌جمهور، نهضت مدرسه‌سازی به عنوان شعار اصلی دولت در سال‌های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ دنبال خواهد شد و قرار است ۱۵۴ مدرسه جدید در گلستان احداث شود.

فراهی ادامه داد: سال گذشته علی‌رغم محدودیت‌های زمانی، نزدیک به ۶۰ میلیارد تومان کمک مردمی برای مدرسه‌سازی جمع‌آوری شد که به تکمیل چندین پروژه نیمه‌تمام از جمله مدرسه شهید زنگانه علی‌آباد منجر شد.

مدیرکل نوسازی مدارس گلستان همچنین با اشاره به حمایت مالیاتی از خیرین گفت: خیرینی که تا ۵۰ درصد هزینه ساخت مدارس را متقبل شوند، می‌توانند از اعتبار مالیاتی برخوردار شوند. این اقدام مشوقی مهم برای افزایش مشارکت خیرین است. به گفته وی، در قالب طرح شهید عجمیان نیز دو هزار کلاس درس با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان بازسازی و شاداب‌سازی شد که فراتر از پیش‌بینی‌های اولیه بوده است.

خبر

پایان مهلت تامین مواد برق اضطراری مراکز حیاتی حساس و مهم درحوزه برق شمال استان کرمان

کرمان- فرسنگی، خبرنگار عصر رسانه: مدیر دفتر بحران شرکت توزیع برق شمال کرمان از پایان مهلت تأمین مولد برق اضطراری مراکز حیاتی خبر داد و اظهار داشت: قطع برق در شرایط اضطرار در انتظار فاقدین مواد برق می‌باشد

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، حمید اسماعیل‌پور، مدیر دفتر بحران و پدافند غیرعامل این شرکت، اعلام کرد که بر اساس دستورالعمل تأمین برق اضطراری مراکز حیاتی و حساس ابلاغی از سوی کمیته دائمی پدافند غیرعامل کشور و ضرب‌الاجل یک‌ماهه تعیین‌شده توسط استاندار، این مهلت تعیین‌شده برای تجهیز زیرساخت‌های خدمات‌رسان، به ویژه بیمارستان‌ها، به دیزل ژنراتورهای متناسب با دیمانده مصرفی به پایان رسیده است.

اسماعیل‌پور با تأکید بر اهمیت حیاتی این موضوع، خاطر نشان کرد: «پس از پایان این مهلت یک‌ماهه، هیچ‌گونه فیدر برقی به عنوان استثنا برای عدم قطع برق مراکز یادشده در در شرایط اضطرار در نظر گرفته نخواهد شد. در صورت بروز کمبود در شبکه سراسری، این مراکز در دستور کار قطع برق قرار خواهند گرفت و مسئولیت تمامی تبعات ناشی از آن متوجه مجموعه مربوطه خواهد بود».

وی افزود: «این اقدام در راستای اجرای دقیق دستورالعمل‌های پدافند غیرعامل و تضمین پایداری خدمات در شرایط بحرانی صورت می‌گیرد و از همه مراکز حیاتی و حساس انتظار داریم نسبت به تکمیل تجهیزات اضطراری خود اقدام نمایند.» این تصمیم با هدف ارتقاء تاب‌آوری زیرساخت‌های استان در برابر حوادث احتمالی و تضمین تداوم خدمات ضروری اتخاذ شده است.

نشست صمیمی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با مدیر کل دیوان محاسبات

رشت- زهرا رستمی، خبرنگار عصر رسانه: عادل سلیمانی مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان ضمن قدردانی از تعامل و همکاری سازنده دیوان محاسبات، گفت: تمامی امورات و فعالیت‌های شرکت بر اساس شفافیت و انضباط مالی برنامه‌ریزی شده و اصل مهم اجرای دقیق قوانین و مقررات مالی به نواحی است. در تمامی پروژه‌ها و اقدامات شرکت رعایت و پیاده‌سازی می‌گردد. سلیمانی تعامل و همکاری با دستگاه‌های اجرایی را در پیشبرد سریع پروژه‌ها حیاتی و ضروری قلمداد کرد و افزود: باور داریم که بدون همراهی و همدلی نمی‌توان اقدامی بنیادی و سازنده انجام داد به همین منظور این نشست برگزار شد تا با رایزنی بتوانیم شاهد هم‌افزایی بیشتر باشیم.

دعوت‌نامه شرکت در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت تولیدی و معدنی فلور اسپار

(با مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۲۴۵

و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۷۶۳۸۰۴ و سرمایه ثبت شده دو میلیارد ریال

بدین وسیله به استناد مصوبه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۳/۷/۲۴ از شما به عنوان شریک شرکت تولیدی و معدنی فلوراسپار (با مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۲۴۵ و شماره ملی ۱۰۸۶۱۷۶۳۸۰۴ دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۷/۱۶ ساعت ۱۱:۳۰ صبح در محل تهران دفتر مرکزی شرکت، خیابان آشناسان، خیابان شهید جوانمرد پلاک ۳ واحد ۴ تشکیل می‌شود حضور به هم رسانید.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده از قرار زیر است: ۱- تصمیم گیری در مورد انتقال سهم الشر که بعضی از شرکا ۲- تغییر و اصلاح اساسنامه

توجه: نمایندگان شرکا با داشتن وکالت‌نامه رسمی جامع اختیارات می‌توانند با ارائه اصل وکالت‌نامه مذکور و احراز هویت در جلسه حضور به هم رسانند.

مدیر عامل و نائب رئیس هیات مدیره شرکت تولیدی و معدنی فلور اسپار

دعوت‌نامه شرکت در جلسه مجمع عمومی عادی

به طور فوق العاده شرکت تولیدی و معدنی فلور اسپار

(با مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۲۴۵

و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۷۶۳۸۰۴ و سرمایه ثبت شده ۲ میلیارد ریال

بدین وسیله به استناد مصوبه به هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۳/۷/۲۴ از شما به عنوان شریک شرکت تولیدی و معدنی فلوراسپار (با مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۲۴۵ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۷۶۳۸۰۴ دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۷/۱۶ ساعت ۱۰:۳۰ صبح در محل تهران دفتر مرکزی شرکت خیابان آشناسان، خیابان شهید جوانمرد پلاک ۳ واحد ۴ تشکیل می‌شود حضور به هم رسانید.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده از قرار زیر است: ۱- استماع گزارش هیئت مدیره ۲- استماع گزارش هیئت نظار

۳- تصویب ترازنامه صورت‌های مالی و حساب سود و زیان منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ و ۱۴۰۰/۱/۲۸ و ۱۴۰۱/۱۲/۲۸ و ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ و ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ ۴- تصمیم گیری در خصوص سود و زیان ۱۳۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱، ۱۴۰۲، ۱۴۰۳، ۱۴۰۴

۵- تصمیم گیری در خصوص تعیین هیئت مدیره ۶- تصمیم‌گیری در خصوص تعیین هیئت نظار توجه نمایندگان شرکا با داشتن وکالت‌نامه رسمی جامع اختیارات می‌توانند با ارائه ارائه اصل و وکالت‌نامه مذکور و احراز هویت در جلسه حضور به هم رسانند.

مدیر عامل و نائب رئیس هیات مدیره شرکت تولیدی و معدنی فلور اسپار

منشور اخلاقی

انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه‌ای بارز از شفافیت‌های توسعه و پیشرفت هر جامعه‌ای به‌شمار می‌آید؛ احترام به حقوق و حفظ حریم خصوصی افراد، خودداری از نفوذ و نفوذ افراط در خبررسانی، پایداری ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه‌ای در عرضه محصولات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.

سال بیست و دوم | شماره ۴۰۱۴ | ۸ صفحه |

سرمقاله

آمار، شفافیت و نقشه راه آینده کشور

ادامه از صفحه نخست...

تورم، اشتغال، توزیع منابع و بسیاری دیگر از شاخص‌های کلیدی، بدون اتکا به داده‌های دقیق و معتبر، به‌سادگی از مسیر واقعی خود منحرف می‌شوند.

در گذشته، در برخی دوره‌ها، توقف انتشار داده‌ها یا ارائه آمارهای مبهم باعث شد مردم به ارقام رسمی بدبین شوند و تحلیلگران اقتصادی نیز با تردید درباره واقعیت‌های اقتصاد روبه‌رو باشند. تجربیات گذشته نشان می‌دهد که بدون شفافیت و استقلال در مدیریت داده‌ها، برنامه‌ریزی علمی و هدفمند برای کشور غیر ممکن است.

دولت چهاردهم با شعار شفافیت و تصمیم‌گیری مبتنی بر شواهد و داده‌های واقعی، فعالیت خود را آغاز کرده است. اعلام صریح این که آمارها نباید برای خوشایند مسئولان تنظیم شود، گامی مهم در بازگشت به نگاه تخصصی و علمی در اداره اقتصاد کشور است. این رویکرد، نه تنها اعتماد عمومی را بازی می‌گرداند، بلکه مسیر سیاست‌گذاری‌های اقتصادی و اجتماعی را نیز روشن و قابل رصد می‌سازد. آمار، تنها اعداد روی کاغذ نیستند؛ این داده‌ها نقشه راهی هستند که مسیر تصمیم‌ها، اولویت‌ها و تخصیص منابع را روشن می‌کنند. از این رو، ارائه شفاف آمار و تحلیل دقیق آنها در فضای نخبگانی، رسانه‌ای و دانشگاهی ضروری است. این تحلیل‌ها باید پایه‌ای برای پیش‌بینی‌ها و سیاست‌های اقتصادی قرار گیرند و به دولت کمک کنند تا تصمیمات خود را بر اساس واقعیت‌ها و نه برداشت‌های سلیقه‌ای اتخاذ کند. به بیان دیگر، استقلال و دقت در تولید آمار، شرط لازم برای توسعه پایدار کشور است. وقتی داده‌ها با دقت و بدون ملاحظات سیاسی منتشر شوند، نه‌تنها برنامه‌ریزان و سیاست‌گذاران می‌توانند مسیر صحیح را شناسایی کنند، بلکه جامعه نیز نسبت به شفافیت و عدالت اقتصادی اعتماد پیدا خواهد کرد.

اهمیت آمار و داده‌ها در اداره کشور، تنها در اعداد و ارقام خلاصه نمی‌شود؛ بلکه در قابلیت تحلیل، پیش‌بینی و تصمیم‌گیری مبتنی بر واقعیت‌هاست. این همان چراغ راهی است که دولت با نگاه علمی و شفافیت وعده داده، برای آینده‌ای پایدار و اعتمادساز روشن کرده است.

صاحب امتیاز: حمیدمیرزایی‌نژاد

مدیر مسئول: جعفر رضایی

زیر نظر شورای اسر دبیری

گرافیک: کاوه رحیمی- مرجان محبوب

سازمان شهرستانها و آک‌هی‌ها:

۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ - ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به ایجاد ذخایر گفت: اثر مستقیم اسنپ یک در حوزه دارو یا توجه به اینکه دارو مستقیماً تحریم نیست کم است و بیشتر در حوزه حمل و نقل از جمله بازرسی از هواپیماها و کشتی‌ها، دچار چالش‌هایی می‌شویم.

به گزارش ایرنا، مهدی پیرصالحی در نشست خبری برگزاری دهمین نمایشگاه بین‌المللی دارو و صنایع وابسته (ایران فارما)، درباره علت عدم تامین واکسن توسط برخی تولیدکنندگان داخلی در کشور تاکید کرد: ۲ واکسن ساز بزرگ دولتی، موسسه‌رازی و دیگری انستیتو پاستور در کشور داریم، واکسن‌هایی که در موسسه‌رازی تولید می‌شود معمولاً واکسن‌های ارزان قیمت هستند و بخش خصوصی تمایلی به ورود به این حوزه ندارد.

وی افزود: طی ماه‌های اخیر میزان تولیدات واکسن این موسسه‌ها کاهش یافت و در مقطعی مجبور به واردات واکسن‌ها شدیم و برای واکسن‌های قدیمی که مصرف می‌شد، باید سرمایه‌گذاری بیشتری در رازی و پاستور انجام شود تا واکسن‌ها با کیفیت و با تیراژ مناسب در اختیار مردم قرار گیرد.

پیرصالحی درباره تاثیر فعال سازی مکانیسم ماشه بر صنعت داروسازی کشور گفت: اثر مستقیم اسنپ یک در حوزه دارو با توجه به اینکه دارو مستقیماً تحریم نیست کم است و بیشتر در حوزه حمل و نقل از جمله بازرسی از هواپیماها و کشتی‌ها، دچار چالش‌هایی می‌شویم.

وی با بیان اینکه اثرات غیرمستقیم این موضوع باید بیشتر بررسی شود، گفت: چوروانی ناشی از فعال‌سازی اسنپ یک ممکن است در قیمت ارز و قیمت محصولات اثر گذار باشد و حال حاضر نیز از صنعت داروسازی تاخیر تامین می‌شود.

وی ادامه داد: از سوی دیگر، رفتار دنبال‌پای پیش‌بینی نیست زیرا جهان رفتاری غیرمنطقی دارد و زمانی که به کشور ما و مراکز امنی آن حمله می‌شود جهان هیچ واکنشی نشان نمی‌دهد و ما نمی‌دانیم اگر این کشورها بخواهند دارو را نیز تحریم کنند و مسائل انسان‌دوستانه را نیز زیر پا بگذرانند چه اتفاقی رقم خواهد خورد، بنابراین این امر کاملاً قابل پیش‌بینی نیست، کاری که ما می‌کنیم ایجاد ذخایر استراتژیک دارو است که اگر اتفاقی در حوزه سیاسی رخ دهد ذخایر کافی داشته باشیم اما امیدواریم در حوزه دروسلامت مردم اتفاق خاصی رخ ندهد.

رییس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه زمانی که شروع به تامین

چاپخانه: چاپ کارگر ۱۷-۱۶ ۶۶۸۱۷۳

نشانی الکترونیک: www.AsreRasaneh.ir

پست الکترونیک: info@AsreRasaneh.ir

نشانی: تهران - خیابان ابوریحان - خیابان شهدای ژاندارمری

نرسیده به خیابان فلسطین- پلاک ۱۱ طبقه دوم

کدپستی: ۱۳۱۵۷۸۴۷۶۳ شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۹۷۳۸۱۷

عصر خلایق و ارتباطات مونو

روزنامه صبح ایران

عصر رسانه
AsreRasaneh.ir

دوشنبه | ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۹ ربیع الاول ۱۴۴۷ | ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۵ | قیمت: ۸۰۰ تومان |

رئیس سازمان غذا و دارو مطرح کرد:

ذخیره استراتژیک دارو برای مقابله با مکانیزم ماشه

نمایشگاه ایران فارما با مشارکت ۷۴۳ شرکت دارویی از ۲۸ کشور برگزار می‌شود

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو از برپایی دهمین نمایشگاه بین‌المللی دارو و صنایع وابسته (ایران فارما) در مصلای امام خمینی (ره) خبر داد و گفت: این نمایشگاه با حضور ۷۴۳ شرکت دارویی از ۲۸ کشور در مصلای امام خمینی (ره) برپا می‌شود. ایران فارما با وجود مشکلاتی از جمله کرونا و همزمانی با وعده صادق و برخی وقایع در کشور به کار خود ادامه داد و به دهمین دوره خود رسید. وی افزود: امسال با توجه به مشکلاتی که در حوزه بین‌الملل برای کشور ایجاد شد، شاید حضور شرکت‌های خارجی به طر مستقیم کمتر باشد اما حضور آنان از طریق نمایندگی‌ها افزایش یافته است. پیرصالحی گفت: در این دوره نمایشگاه، ۷۴۳ شرکت از ۲۸ کشور حضور دارند و نمایشگاه با شعار «پایداری، تاب‌آوری و نوآوری در زنجیره تامین» برپا می‌شود. رئیس سازمان غذا و دارو افزود: حضور در نمایشگاه نشان می‌دهد شرکت‌ها رشد داشته‌اند و توانستند از نظر کیفی خود را ارتقا دهند، در سازمان غذا و دارو نیز تلاش کردیم مکاتباتی با مسافران داشته باشیم و تاکنون هفت مسافر و وزیر صنعت در خواست حضور داشتند.

چین تامین کننده مواد اولیه دارو برای کل دنیا است

پیرصالحی در ادامه یکی از اهداف اصلی نمایشگاه ایران فارما را تعاملات بین‌المللی برای تامین مواد اولیه و قطعات و دستگاه‌ها و صادرات عنوان کرد و گفت: در سال‌های اخیر اتفاقات خوبی رخ داده اما شرایط ارزی کشور و تحریم‌ها صادرات را محدود کرده و بیشتر تلاش برای تامین داخلی دارو است. وی با اشاره به حضور چین در این نمایشگاه گفت: امروز چین تولیدکننده اول مواد اولیه دارو در دنیا است و درصد زیادی از مواد اولیه شرکت‌های ایرانی و دستگاه‌های ما را نیز تامین می‌کند. وی با بیان اینکه تفاهم‌نامه‌ای با چین تهیه شده و امیدواریم امضا شود، گفت: خارج از مسایل تحریمی که کشور ما با آن درگیر است، امروزه چین قطب اول تهیه مواد اولیه دارو برای همه کشورهای دنیا است. وی درباره حمایت‌های دولتی در این خصوص گفت: همه کارهای ایران فارما با هماهنگی وزارت بهداشت انجام می‌شود و بسیاری از شرکت‌های حاضر دانش بنیان هستند و هر ساله از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز دعوت کردیم و بخشی از این فرایند هستند. دهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی دارو و صنایع وابسته (ایران فارما) از دوم تا چهارم مهر امسال در مصلای تهران برگزار می‌شود.

آخرین خبر

حذف سهمیه ۲۰ روزه تردد رایگان در محدوده طرح کاهش آلودگی هوا

شده بود، جدیدترین خروجی کمیته‌ها و کارگروه‌ها در قالب ۳ موضوع مطرح شدوی ادامه داد: موضوع نخست بحث حذف سهمیه تردد رایگان در طرح کاهش آلودگی هوا بود. مطابق مصوبات قبلی، هر خودروی ۲۰ روز در هر فصل سهمیه تردد رایگان در محدوده طرح آلودگی هوا دارد اما با توجه به ازدحام ترافیکی همراه قرار بر این شد که این موضوع در ۲۰ روز در همراه قابل استفاده نباشد و در آبان و آذر استفاده شود. این تصمیم کمک شایانی به کاهش ازدحام و ترافیک معابر شهر در روزهای آغاز فصلی جدید می‌کند. به این ترتیب شهروندان باید مطلع باشند که این سهمیه رایگان را صرفاً در آبان و آذر ماه می‌توانند استفاده کنند. هر می‌بایان اینکه موضوع دوم بحث مدیریت ترافیک کالابود که تمامی کامیون‌ها، کامیونت‌ها و وانت‌های بار که کار توزیع و پخش بار و کالا را در تهران عهده دار هستند در دو هفته ابتدای مهر ماه اجازه تردد در معابر از ساعت ۶ صبح تا ۱۰ صبح نخواهند داشت، خاطرنشان کرد، یعنی اگر قرار باشد پخش کالای صورت بگیرد باید یا قبل از ۶ صبح باشد یا بعد از ۱۰ صبح و پلیس با مواردی که رعایت نشده باشد حتماً برخورد می‌کند. در مبادی ورودی شهر نیز پلیس مستقر است و از ورود ناوگانی که بخواهد در ساعات صبح به شهر وارد شود، جلوگیری می‌کند. معاون شهر دار تهران ادامه داد: موضوع سوم که مصوب شد بحث ممنوعیت برگزاری نمایشگاه در محدوده نمایشگاه بین‌المللی در دو هفته اول مهر ماه بود که مصوب و مقرر شد که شهر دار تهران در جلسه هیئت دولت این موضوع را مطرح کند تا تولید سفری هم که اثر بر برگزاری نمایشگاه بین‌المللی در شهر تهران ایجاد می‌شود، حذف شود و مطابق ترددی با افزایش سفرهای تحصیلی در همراه صورت بگیرد.



معاون حمل و نقل و ترافیک شهر دار تهران از حذف سهمیه ۲۰ روزه تردد رایگان در محدوده طرح کاهش آلودگی هوا طی همراه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محسن هرمزی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهر دار تهران اظهار کرد: هشتاد و ششمین جلسه شورای ترافیک تهران با حضور شهر دار و با بحث و اعضای شورای شهر تشکیل شد. در این جلسه موضوعات مختلفی مطرح شد که بخشی مربوط به بحث مدیریت ترافیک همراه بود. با توجه به اینکه جلسات و کمیته‌های مختلفی تشکیل

طرح مدیریت سبز در مدارس اجرایی می‌شود

بیان داشت: اعتقاد داریم آموزش محیط زیست باید به صورت رسمی و غیر رسمی از سنین و پایه‌های پایین در مدارس و در خانواده دنبال شود. وی ادامه داد: بر همین اساس، اقدامات مهمی برای مدارس پیش‌بینی و برنامه‌ریزی شده که با همکاری وزارت آموزش و پرورش به طور جدی اجرا خواهد شد. مدادی با اشاره به اسناد بالادستی مشترک میان سازمان حفاظت محیط زیست و آموزش و پرورش گفت: این اسناد ما را در حوزه آموزش محیط زیست مکلف کرده است. در همین راستا، ایجاد هنرستان‌های محیط‌بانی، اجرای طرح ملی محیط‌پار، پیاده‌سازی مدیریت سبز در مدارس، توانمندسازی محیط‌زیستی مدیران مدارس و مراقبین سلامت، تدوین درس ملی محیط زیست که ظرف یک سال آینده در شورای عالی آموزش و پرورش ارائه خواهد شد، همچنین برگزاری اردوهای علمی و آموزشی ویژه دانش آموزان از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده است. وی افزود: طرح ملی محیط‌پار با جدیت دنبال کرد، به گونه‌ای که امسال چهار هزار نفر از مراقبین سلامت آموزش‌های لازم را فرا گرفته‌اند تا پیام اور این طرح باشند. همچنین سه هزار و پانصد مدیر مدرسه نیز در تابستان امسال دوره‌های آموزشی محیط زیست را گذرانده‌اند. رئیس مرکز آموزش محیط زیست و تربیت محیط‌بان در ادامه گفت: با توجه به ناترازی‌های موجود، قرار است بحث مدیریت سبز در مدارس اجرایی شود. در این زمینه با جامعه خیرین مدرسه‌ساز نیز گفت‌وگو شده تا امکانات لازم برای اجرای این طرح فراهم گردد.



رئیس مرکز آموزش محیط زیست و تربیت محیط‌بان سازمان حفاظت محیط زیست گفت: با توجه به ناترازی‌های موجود در کشور برنامه ریزی‌های لازم برای اجرایی شدن طرح مدیریت سبز در مدارس انجام گرفته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مدادی رئیس مرکز آموزش محیط زیست و تربیت محیط‌بان سازمان حفاظت محیط زیست صبح امروز در نخستین رویداد علمی و آموزشی کتاب انسان و محیط زیست در سالن شهدای محیط زیست،

ایران جزو ۷ کشور همکار سازمان جهانی بهداشت در غربالگری

مجدداً احتمال کم‌شنوایی وجود داشته باشد، نوزاد به سطح دوم برنامه برای انجام ارزیابی‌های تشخیصی ارجاع داده می‌شود و در صورت تأیید تشخیص، شیرخوار با برگ ارجاع به سطح سوم برنامه منتقل شده و اقدامات طبی و توانبخشی لازم برای او آغاز می‌شود. این برنامه از سال ۱۳۸۴ به صورت فراگیر در تمامی استان‌های کشور اجرا شده و بر اساس استاندارد جهانی، هدف آن اطمینان از غربالگری پیش از یک‌ماهگی، تشخیص قطعی پیش از سه‌ماهگی و آغاز مداخله مؤثر پیش از شش‌ماهگی است. وی گفت: پوشش حدود ۱۶ میلیون نفر در طول سال‌های اجرای برنامه، پوشش بیش از ۹۵ درصد موالید زنده کشور، شناسایی بیش از ۵۰ هزار نوزاد و کودک دارای اختلالات شنوایی، ارائه خدمات در حدود ۷۰۰ واحد غربالگری شنوایی ثابت و سیار، بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش غیردولتی در غربال، تشخیص و مداخله و کاهش میانگین سن تشخیص کم‌شنوایی از ۳ سال به حدود ۱۵ سال از دستاوردهای برنامه غربالگری شنوایی نوزادان است. به دلیل اجرای موفق این برنامه، ایران اکنون یکی از هفت کشور اصلی همکار سازمان بهداشت جهانی در حوزه غربالگری شنوایی به شمار می‌رود. نوبت پرست درباره غربالگری شنوایی گروه سنی ۵ تا ۳ سال ادامه داد: کم‌شنوایی یکی از شایع‌ترین عیوب حسی-عصبی مادرزادی است که نه‌تنها در بدو تولد بلکه در سال‌های بعد نیز می‌تواند به دلایل ارثی یا اکتسابی بروز کند و منجر به اختلالات ارتباطی، کلامی و تکاملی شود.

وی خاطر نشان کرد: در اساس آمار، در میان نوزادان سالم، شیوع کم‌شنوایی حدود ۳ تا ۵ درصد است، در گروه سنی دبستانی، این رقم ۱۰ برابر افزایش یافته و به ۵ تا ۷ درصد می‌رسد و در گروه پیش‌دبستانی آمار دقیق‌تری در دست نیست، اما برآوردها نیز عددی در همین حدود نشان می‌دهد. به همین دلیل، غربالگری شنوایی در سنین ۵ تا ۳ سال نیز در دستور کار قرار گرفته و با هدف پیشگیری و مداخله به موقع در گروه‌های هدف طراحی و اجرا می‌شود.

اینفوگرافی

